

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.  
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa Nr. 29 — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte welne od opłaty.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.  
Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“ otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca, lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów kilkorazowe po 6 ct. od miejsca jednego wiersza.  
Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonosów; we Francyi w Paryżu wyłącznie agencya p. Adama, Carrefour de la Croix Rouge 2.

## CZEŚĆ URZĘDOWA

Minister sprawiedliwości zezwolił sędziemu powiatowemu w Sieniawie Konstantemu Czapańskiemu przenieść się do Krakowa i przeniósł sędziego powiatowego Jana Sko wrońskiego z Krakowa do Sieniawy.

Minister skarbu mianował zarządcę gorniczego Antoniego Strzelbickiego sekretarzem skarbowym dla spraw salinarnych przy krajowej dyrekcji skarbowej we Lwowie.

C. k. krajowa Rada szkolna zamianowała nauczyciela Andrzeja Więcła w rzeczywistym nauczycielem szkoły etatowej w Straconce, nauczyciela Aleksandra Gizowskiego rzeczywistym nauczycielem kierującym szkołą etatową w Kołaczynie, nauczyciela Jana Korbutiaka rzeczywistym nauczycielem szkoły etatowej w Słowiczu, nauczyciela Franciszka Górkę rzeczywistym nauczycielem szkoły etatowej w Bilezu, nauczyciela Józefa Peszkowskiego rzeczywistym nauczycielem kierującym szkołą etatową w Grodzisku, w końcu nauczyciela Mikołaja Kobryna rzeczywistym nauczycielem szkoły etatowej w Turce.

Z powodu panowania księgosuszu w kilku ościennych miejscowościach powiatu Wiśnickiego i Storożynieckiego na Bukowinie ustanowiono w myśl §. 27 ustawy z 29 czerwca 1868, 22<sup>5</sup>/<sub>10</sub> kilometrowy okrąg zarazy, do którego wcielono wszystkie miejscowości powiatu Sniatynskiego z Kossowskiego powiatu zaś następujące miejscowości: Różeń wielki i mały, Tudiów, Kutry, Kutry stare, Czerhanówka, Morhałówka, Kossów, Kossów stary, Smudna, Wierzbowce, Słobudka, Rybno, Kobaki, Roztoki, Monastersko, Horod, Sokołówka, Białobereska, Chorocowa, Berwin-kowa, Uścieryki, Stebne, Dołhopole, Tere-

skula i Jabłonica. Oraz zakazano odbywania targów na bydło rogacze w Kutach i Kossowie. W tych miejscowościach przestrzegane być mają postanowienia §. 27 ustawy z dnia 29 czerwca 1868 r.

Z c. k. Namiestnictwa.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, dnia 28 stycznia.

W ręku monarchy spoczywa sprawa przesilenia gabinetowego, a dopóki nie zapadnie Jego decyzja rozstrzygająca, dotąd wszelkie kombinacye tak o składzie nowego gabinetu jak i o sposobie doprowadzenia sprawy ugodowej do pomyślnego zakończenia, uważać należy tylko za domysły oparte nie na trafnej informacji lecz na subiektywnych zapatrywaniach. Po każdym przesileniu, które dotąd przebywała Austria, decyzja monarchy była wspaniałym aktem Jego konstytucyjnego pojmowania stosunków, a uznanie to odzywało się nawet tam, gdzie decyzja ta niezupełnie odpowiadała stronnictwom i programom. To też i dziś, wśród przesilenia trudniejszego o wiele od wszystkich poprzednich, konstytucyjne postępowanie monarchy w sprawach tego rodzaju nie pozwala szerzyć alarmujących horoskopów, a gdyby nawet powstały takie obawy, sparaliżuje ich dążność wzbudzając powszechną otuchę.

Jeden krok naprzód a dwa kroki w tył — oto charakterystyka polityki angielskiej w ostatnim czasie. Zapowiedziano kredyty wojenne w parlamencie, zniewolono Carnarvona do wzięcia dymisji, dano flocie rozkaz do wyruszenia ku Dardanellom, a ostatecznie pokazało się, że wszystko to nie

było wpływem wojennych zamiarów lecz demonstracją wobec Rosyi. Być może, że jeszcze nie skończy się na niczem historia najnowszych grózb Anglii, ale na razie można być pewnym, że zapowiedziane na dziś wniesienie przedłożeń o kredytach na armię i flotę nie jest ani hasłem wybuchu wojennego ani nawet gróźbą na seryo pojętą. Nową tę zmianę w usposobieniu rządu angielskiego wywołało brzmienie rosyjskich warunków pokojowych, które wrzekomo wcale nie zagrażają interesom Anglii. Dlaczegoż Rosya doprowadziła do takiego rozdrażnienia, dlaczego zaraz nie podała warunków pokoju do wiadomości Anglii? To wina Turcyi — odpowiada na to *Agence russe*, niewyczerpana w konceptach składających na Turcyę odpowiedzialność nie tylko za wybuch wojny obecnej lecz za każdy jej epizod oplakany, niemal za każdą kroplę krwi przelanej. Mniejsza o to, kto zawinił w tak długim ukrywaniu warunków pokoju; to pewna, że Anglia znowu wystawiła się na niemile uwagi o swojej niestanowczości, którą dyplomacya rosyjska wybornie wyzyskuje. Czy Anglia nie narazi się z obroną swoich interesów na tak zabawny epilog, jak obecnie znajduje akcya wojenna Grecyi? Bohaterscy bowiem Hellenowie tak długo zbroili się, tak długo zwlekali wydanie hasła wojennego, aż w końcu zaskoczyła ich wiadomość o blizkiem zawarciu pokoju między Rosyją a Turcyją. Zbysz rozbudzony zapal wojenny nie zmarniał zupełnie, Grecy zdają się być gotowi do wypróbowania doskonałości swojej broni na własnej skórze. Tak przynajmniej przedstawia się sytuacja Grecyi z ostatniego telegramu o zaburzeniach wywołanych wiadomością o podpisaniu preliminarjów pokojowych. Jestto rzecz

wcale możliwa w kraju, który w 1869 r. podczas powstania na Krecie chciał już wysłać flotę i armię na Turcyę, ale w ostatniej chwili przekonał się, że flocie braknie okrętów wojennych, a armii oficerów i szeregowców.

W chwili, kiedy nawet pospiech prądu elektrycznego nie wystarcza do zaspokojenia uwagi publicznej, przygotowanej od dawna na cały szereg wypadków dziejowej wagi, sprawy tak nużące swoją jednostajnością jak francuskie nie powinny wcale zaprzętać uwagi po za granicami swojej widowni. Mimo to jednak nie spuszcza my z oka tych spraw dlatego, żeby czytelnicy nie stracili ewidencji wypadków na pozór obojętnych a w rzeczywistości wcale podobnych do zdarzeń, które wyprzedziły dzień 16 maja 1877. Republikanie mogą dalej wynosić pod niebiosą zbawienną działalność gabinetu Dufaure-Marcère i zapewniać świat, że obecnie stosunki francuskie zupełnie się już ustaliły, — wszystko to pozostanie tylko pobożnym życzeniem dla każdego, kto nie sądzi rzeczy z pozorów a nadto pamięta o przeszłości i czerpie z niej wskazówki co do przyszłego rozwoju stosunków. Na razie tyle tylko jest pewnem, że Dufaure nie otrzyma od marszałka MacMahon tak niespodziewanej i szorstkiej odprawy, jaką otrzymał Simon 16 maja 1877. Po Dufaurze nie przyjdzie do steru Broglie lub Fourtou, lecz radykalniejszy członek lewicy a dopiero potem można będzie uważać sytuację za zupełnie przygotowaną do powtórzenia 16 maja. Po ostatnich zajściach w parlamencie, po wzrastającym roznamiętnieniu frakcyi konserwatywnych, po systematycznym podżeganiu namiętności w prasie republikańskiej, można z wielkiem prawdopodobieństwem zapowiedzieć, że nie obecny nawet nie-

## MIEJSKI GOŚĆ NA WSI

OBRAZEK OBYCZAJOWY

przez

Autora „Kłopotów Staro Komendanta“.

Od drugiej połowy maja, dopiero szlachcie na wsi trochę może odetchnąć i przypatrzeć się wiosnie, *notabene* jeżeli się urodzaj na polu jako tako przedstawia. Mówię jako tako, bo prawdę powiedziawszy, gdzie tam kiedy gospodarzowi wszystko dopisze; rzadko lata, żeby czegoś nie wypaliło albo nie wymroziło, żeby trawa rosła jak się należy, żeby się chwasty albo miotła nie rzuciły do pszenicy, a w ogrodzie nie pokazała szkoda od robactwa i zajęcy...

Co tu długo mówić — nędzny jest żywot obywatela na wsi i basta! Urzędnikowi naprzykład jak mojemu bratu stryjecznemu Ksaweremu, rzecz inna: przyjdzie pierwszy, pensję mu wypłacą, i co mu znaczy posucha albo mokrość, grad albo pożar, sekwestracya o podatki, albo Majorek wołający o pszenicę, której nie ma? I nie napracuje się tak jak ostatni koń woziwody, bo dalszoby my na wsi nie innego nie jesteśmy, jak tylko na schudzone szkapę, którymi wszyscy mości dobrodziejcy wożą dla siebie wodę!

Czy taki proszę państwa urzędnik, albo kupiec, albo kapitalista wie, co to są kłopoty gospodarskie, co są parobcy, majstry i najemnicy? Wylega się to wszystko w łóżku do dziesiątej, je, pije, baluje, gra w preferansa, a jak zawołają o podatki albo o szarwark, to do szlachcica jak w dym, panie drogi. Nie, to do szlachcica jak w dym, panie drogi. Nie, tylko do tej ziemi krwawym potem naszym polanej, za którą człek grube pieniądze za-

placił, i na której od świtu do nocy haruje nieprzymierzając jak pies ostatni, a nie ma z tego żadnego profitu, bo wszystko gdzieś płynie i płynie jak woda. A jak przyjdzie rok, eh gdzie tam roku czekać, na dwa miesiące przed świątami Janem, już panie dobrodziejcu oglądaj się za żydowską brodą, żeby dał na nową pszenicę, bo końca z końcem nigdy nie zwiążesz!

Oto jak i teraz, byłem w Warszawie i stałem u Ksawerego, to widzę temu człowiekowi tylko ptasiego mleka nie dostaje. Idzie sobie o dziesiątej do biura, poskrybie tam trochę, poskrybie, przeczyta gazety, pozbiera nowinki od takich jak sam pracowników, a gdy się o drugiej zejdziemy w traktierni na obiad, to powiada:

— Niech licha weźmie, jak się dziś spracowałem!

Nie jestem żaden gorączka, bo znacie mię już trochę państwo z dawniejszych spraw moich z siostrą moją, ale jak słyszę takie gadanie tego wymokłego fanfarona, to nie wiedzieć, co się ze mną dzieje.

— Ty się spracowałeś, ty? — krzyknę do niego przez zęby; i żeby to nie między ludźmi, tobym go szturknął ze złości, bo obrzydzenie mam do wszelkiego samochwalstwa.

— Co ty wiesz — odpowiada mi przyczesując sobie faworyty. — Czy ty masz wyobrażenie o pracy urzędnika rachunkowego? Jabym cię zasadził tylko na dwie godziny przed fasycułem takiego podłego rachunku jak naprzykład transportu włóczków, gdzie więcej stoi liczb na jednej stronie, niż włosów masz na głowie, i rachuj i sprawdzaj. Mówię ci, o mało mózg człowiekowi na papier nie wyskoczy, tak musisz nad tem medytować i kombinować i kurzu się nałykać! Co u Pana Boga wam szlachcie zdaje się, że tylko wy pracujecie? Cały dzień was karmią

jak nieporównyując gęsi na pasztet, a wy dla przedszego strawienia spacerujecie sobie po polach i to najwięcej konno niby to dla gospodarstwa... i powiadacie że to praca... Daj Boże każdemu taką pracę, jak wasza na wsi!

— A żebyś ty zdrów był! — krzyczę uderzając pięścią w stół, aż wszystkie szklanki zabrzęcały, i ze strachu przyleciało coś ze trzech lokai. — Przyjedź na wieś, przyjedź a zobaczysz, Tomaszu niewierny! Czegoż stoisz bałwanie jeden i drugi i wytrzeszczasz te głupie oczy! — mówię do wyfraczzonego kelnera, który się patrzył na mnie, jakby na raroga.

— Myślałem jaśnie panie...

— Co tu myśleć! — zawołam palnąwszy drugi raz w stół... — Ty nie myśl, a gadaj co macie na obiad, bom głodny jak wilk.

— Oto jest spis potraw, niech jaśnie pan wybierze — odpowiada podając mi złocną księgę.

— A pójdziesz mi ty ze swoją książką! — krzyknę rzuciwszy za nim wylaczonym folialem. — Ty mi nie dawaj księgi a gadaj!

— Augustcie — szepcze mi Ksawery z pewnem zakłopotaniem — czego się tak gorączkujesz?

— Proszę cię ja jestem głodny, a ten facet każe mi się wdawać w lekturę. Nie ma on to żeby, żeby powiedział rosół czy barszcz, czy tam...

— Taki teraz zwyczaj w porządniejszych restauracyach.

— No to głupi zwyczaj i rzecz skończona. Czy ja to mało nacytam się na wsi różnych ramot waszych, żeby mi tu jeszcze nie dać pokoju z książkami... Naprzód dasz nam wódki...

— Jakiej jaśnie pan każe?  
— Ma się rozumieć mokrej... tylko mocnej...

— Mój kochany — odzywa się do mnie Ksawery, gdyśmy po kieliszku złotówki gdańskiej wychyliłi. — Czegoś ty tak zły? Twoja żona prawdę mówi, że ty zawsze tylko huru buru...

— Powiem ci bracie — mówię — bom jest głodny, a ja zawsze jak głodny to zły... W tej Warszawie, jak człowiek ma jaki interes, to musi jak chart tyle się nalatać po biurach, po piętrach, a wszystko mila drogi jedno od drugiego, że co człowiek zje, to tak jakoś prędko się w nim ułoży... Co za licha ludziom przychodzi do głowy rozwłóczyć to miasto... A znowu w tych waszych traktierniach, wszystkie podają takie jakioś *ouperfinow*! Spójrzysz na ten befsztyk, na oko zdaje się, że to coś jest? a tu panie kochany, pod ten plasterek coś ci podłożą, na wierzchu czemś przykryją, przekroisz na dwoje i połkniesz!... U mnie na wsi nie wolno panie dobrodziejcu żadnych figlasów... Kawał mięsa to niech będzie mięsa, co mi po tych podkładkach z bułki... i jajka na wierzchu? Oszustwo i nie więcej za drogie pieniądze... Przyjedź a zobaczysz!

— Już ułożone z twoją żoną, że w czerwcu przyjadę na cały miesiąc.

— Łaskawo mój, niech ci Bóg da zdrowie! Uważasz ja zaraz lepiej jem jak mam kogoś — mówię całując poczeiwego Ksawerę. — Daję ci słowo nie znudzisz się! Już ja znam wasze miejskie przyzwyczajenia, okienice każe dopasować i zamykać na noc, żebyś spał długo... Zrobimy sobie polowancko... będziesz ryby łapał...

— Na wędkę, passyami lubię...

— Głupstwo, kto by tam się bawił wędkami, co tam złapiesz, kiepską plotkę albo kiełbika. Ja ci panie dam ludzi i niewód a



republikański gabinet kierować będzie w przyszłym roku przygotowaniami do wyboru  $\frac{1}{3}$  członków senatu i do zapowiedzianej w ustawie rewizji konstytucji. Republikanie jak się teraz pokazuje, nie zapomnieli i niczego się nauczyli po 16 maja a o marszałku Mac-Mahonie nie można przypuścić, żeby jego obecne pożyte z republikanami zmieniło się z aktu abnegacji politycznej na zupełne i bezwarunkowe nawrócenie się do systemu Gambetty. Marszałek Mac-Mahon był i jest konserwatystą, był i jest skłonny do prób, za pomocą których Francja mogłaby być uwolniona od zmory radykalizmu. Skłonność do ponowienia próby musi się objawić do przyszłego roku, bo tylko do tej pory liczyć może marszałek na poparcie senatu. Za rok senat zmieni się w prostą filię Izby deputowanych, jeżeli ostatnie wybory gminne rzeczywiście wypadły tak fatalnie dla konserwatystów, że przy wyborze  $\frac{1}{3}$  senatorów republikańscy kandydaci liczyć mogą na pewne powodzenie. Po takiej zmianie w składzie senatu marszałek Mac-Mahon nie mógłby już nie zrobić dla konserwatystów z tej prostej przyczyny, że nie byłby prezydentem republiki. Mimo obłudnych objawów lojalności dla osoby marszałka republikanie uzyskawszy większość w senacie uważać będą zmianę osób w prezydenturze za pierwsze zadanie swoje.

## KORESPONDENCYE

**Konstantynopol, 18 stycznia.**

(Δ) Trzeba mieć dziś wielką dozę spokoju ducha i zdrowego zmysłu, żeby nie uleść formalnemu oszołomieniu, jakie tu od kilku dni zapanowało w skutek najrozmaitszych alarmów i wieści, krzyżujących się jak jaskółki przed burzą. Zwyczajnemu śmiertelnikowi zorientować się w tym chaotycznym zamęciu tem trudniej, że organa, któreby mogły a nawet i powinny dawać dyrektywę opinii publicznej, nie poczuwają się do tego obowiązku, upoważniając tem poniekąd stugębną famę do rozsiewania najsprzecznijszych a wielce niepokojących wieści.

Rzecz dziwna zaiste! Im więcej ku stolicy ostateczna zbliża się katastrofa, tem skąpiej dochodzą tu wiadomości o tem, co właściwie dzieje się na teatrze wojny. Czy uwierzycie, że nikt tu w Konstantyno-

polu nie wie, gdzie w tej chwili znajduje się ze swoją armią Sulejman a gdzie armia rosyjska? Najrozmaitsze o tem krążą tu pogłoski nie tylko ustne ale i gazeciarskie. *Wakit* powiada, że Sulejman został pod Tatar-Bazarezykiem pobity, *Bassiret* i *Osmanlis* twierdzą przeciwnie, że odparł on zwycięzko od Tatar-Bazarezyka Rossyan. ale cofnął się pomimo tego. Inni rozgłosili wiadomość, że Sulejman dostał się z pewną częścią swej armii do niewoli. Wieść ta nabrała takiego rozgłosu, że rząd musiał jej zaprzeczyć oficjalnie, ale dziś przestano już wierzyć rządowi.

Wy tam niezawodnie pewniejsze o tych operacjach wojennych macie już dziś wiadomości. Jeżeli wspominać o nich, to chyba z kronikarskiego obowiązku. Nie podobna wam dać w ogólnych zarysach wizerunku usposobienia i moralnej sytuacji Konstantynopola, których najwybitniejszym wyrazem jest zamęt i popłoch, rosnący z dniem każdym w miarę zwiększającej się liczby uciekających rodzin, których z Sofii, Filipopola, Adrianopola i okolicy przybywało tu do Konstantynopola koleją żelazną po 8 do 10 tysięcy dziennie. Jeden taki pociąg, na którym znajdowało się przeszło 1000 podobnych emigrantów, uciekających przed zagonami rosyjskimi, doznał nawet smutnego losu w Jarem-Burgas, gdzie się wykołoił wskutek zerwania szyn, dokonanego przez Bułgarów, którzy wszędzie znów głowę podnoszą i powstają, gdzie tylko obecność wojsk rosyjskich do tego ich ośmiela. W takich miejscowościach niszczą także i zrywają wszędzie druty telegraficzne, i to ma być wedle dzienników tureckich jedyną przyczyną, że Konstantynopol pozbawiony jest dziś autentycznych wiadomości z najbliższego teatru wojny.

Gorsze następstwo miało owo zerwanie przez nich szyn pod Jarem-Burgas, bo w wykołojonym w skutek tego pociągu kilkanaście wagonów zostało zgrucbotanych, a 50 przeszło osób znalazło śmierć lub ciężkie odniosło uszkodzenia. Pomoc dla nieszczęśliwych lekarską posłano pospiesznie aż ztąd, z Konstantynopola.

Przypadek ten kolejowy miał jeszcze inne, choć w skutkach mniej smutne następstwo, wstrzymał bowiem o 24 godzin wyjazd ztąd owej delegacji do Kazanlyku, która z W. X. Mikołajem traktować ma o warunki zawieszenia broni, a o której zawiadomieni zostaliście już niezawodnie telegramem. Wiecie więc już, że na czele jej stoi minister spraw zewnętrznych Serwer basza i Namyk basza, senator i minister listy cywilnej. W świecie ich znajdują się dyrektor mini-

sterstwa spraw zewnętrznych, Karateodory, rada tegoż ministerstwa, p. Tarin, sekretarz poselstwa tureckiego w Rzymie, znajdujący się obecnie na urlopie i kilku jeszcze innych urzędników cywilnych z ciałą dyplomatycznego. Z wojskowych wymienionym jest tylko w tej misji generał Nedżib basza, a w Adrianopolu miał przyłączyć się do niej *ex-serdar* dunajskiej armii, Mehemet Ali.

Tymczasem nie wolno już nawet pisać źle o Rossyi. Dziennik *Verité*, organ ministerstwa wojny, a zatem więcej nawet niż półurzędowy, zasuspendowanym został na czas nieograniczony za nieprzyzwoite wyrażenia o carze Aleksandrze i za zbyt rażące wycieczki przeciw Rossyi.

Redakcyje wszystkich tutejszych dzienników lokalnych zawezwał cyrkularzem Mudżid bej, dyrektor prasy, ażeby odtąd ani słowa o Rossyi nie ogłaszały.

## Rada państwa.

**\*\* Wiedeń, 23 stycznia. (Koresp. Gazety Lwowskiej).** *Jacta est alea...* gabinet podał się do dymisji, dymisja przyjęta. Już wczoraj było to rzeczą nietajną, ale dla usłuszenia tej ważnej i w następstwach swych nieobliczonej nowiny zgromadziły się dziś na galeryach sali posiedzeń Izby poselskiej tłumy publiczności; posłowie, którzy oddawna nie oglądali Izby ani Izba ich, zasiedli na swych krzesłach; między nimi wielu widzianym świeżo przybyłych naszych także posłów. Z ministrów pp. bar. Lasser i dr. Stremayer nieobecni z powodu choroby. W loży dyplomatycznej zasiadł p. dr. Smolka jakby na potwierdzenie urojonego telegraficznego doniesienia *Nowej Pressy* ze Lwowa o jego powołaniu do Wiednia z powodu przesilenia ministeryalnego. Szanowny Nestor naszych mężów politycznych sam wydrwiwał przypisywaną mu wokaację. Za ledwie pięć minut trwało posiedzenie z krótkim nieuniknionym wstępem formalnym, wystawiającym mimo krótkości swej cierpliwość publiczności i posłów na twardą próbę, poczem nastąpiła krótsza jeszcze chwila, podczas której wśród ciszy grobowej wysłuchano słów prezesa gabinetu o ofiarowanej i przyjętej dymisji ministerstwa. Bezpośrednio potem prezes Izby krótko umotywował zamknięcie posiedzenia dzisiejszego i naznaczył następne z porządkiem dziennym pomijającym sprawy odnoszące się do ugody. Ale oto szczegółowe sprawozdanie:

Prezes Reehbauer zagaja posiedzenie o godz. 11 min. 30, polecając odczytać spis nowych petycyj, między którymi dwie z Galicyi: rada miasta Bochni prosi o przyjęcie do budżetu na rok 1878 pożyczki potrzebnej na otwarcie piątej klasy przy gimnazjum tamtejszem; handlarze z Starych Brodów proszą o opiekę przeciw brodzkim organom finansowemu, kładącym jakoby zapory ruchowi handlowemu. Nadto zasługuje na uwagę nasza petycja z Czech o rozszerzenie prawomocności ustawy dla Galicyi o ukróceniu pijanstwa na Czechy.

Prezes zawiadamia, że zarządził rozdzielnie między posłów projektu ustawy kwaterunkowej, poczem udziela głos prezesowi gabinetu.

Prezes gabinetu ks. A u e r s p e r g (dosłownie): Pozwalam sobie oznajmić Izbie, jako JCK. Apostolska Mość uproszoną przez ministerstwo dymisję najmłodszej przyjął racyj i polecił mu sprawować rząd nadal jeszcze aż do utworzenia nowego ministerstwa.

Prezes Izby Reehbauer (dosłownie): W skutek tego nader ważnego, wielce doniosłego oznajmienia, któreśmy co dopiero usłyszeli z ust księcia pana, prezesa ministrów, wątpię, iżby wysoka Izba była w tem usposobieniu, żeby przystąpić do porządku dziennego. Ponieważ atoli Cesarz JM. zarazem polecił rządowi sprawować nadal rządy, sądzę, że wysoka Izba, pominąwszy krótką przerwę w posiedzeniach plenarnych nie przerwie swojej czynności. Ze względu na to, że są sprawy bieżące, których przeprowadzenie właśnie Cesarz JM. porucił rządowi, pozwolę sobie zaproponować: dzisiejsze posiedzenie zamknąć a następne naznaczyć na wtorek, dnia 29 bieżącego miesiąca o godzinie 11 przed południem z następującym porządkiem dziennym:

- 1) pierwsze czytanie rządowego projektu ustawy o inkwaterunku;
  - 2) wybór członka do komisji podatkowej w miejsce p. Skenege (który wystąpił z tej komisji);
  - 3) sprawozdania o petycjach;
  - 4) drugie czytanie ustawy o wywłaszczaniu gruntów pod drogi żelazne.
- Posiedzenie dzisiejsze niniejszym zamykam. (Godz. 11 m. 35).

Rezolucya dra Lienbachera w sprawie subwenyji, udzielanej przez rząd galicyjskiemu funduszowi indemnizacyjnemu, wniesiona w komisji budżetowej Rady państwa, opiewa jak następuje:

„Wysoka Izba raczy uchwalić: Wzywa się rząd:

1) aby dopłaty z skarbu państwa uchwalone na rok 1878 dla funduszów indemnizacyjnych wschodniej i zachodniej Galicyi i Bukowiny tylko pod tym warunkiem wyasygnować kazał tym funduszom, że sumy te przyjęte zostaną jako zwrotne zaliczki;

2) aby przyjętym na posiedzeniach Izby deputowanych z 9 marca 1872 i 31 marca 1874 uchwałom uczynił zadość do przyszłego przedłożenia budżetu, o ile to od niego zależy; i

3) jeżeli do tego czasu nie przyjdzie do skutku porozumienie z reprezentacjami tych krajów, aby przy wniesieniu najbliższego budżetu ściśle wykazał konieczną potrzebę zaliczek państwowych niezawisłe od dokonanego dnia 13 paźdz. 1857 r. czasowego ich ustalenia.

Komisya budżetowa odroczyła obrady nad tą rezolucyą.

## SPRAWY ZAGRANICZNE

(Aktorowie zawieszenia broni.)

O osobistościach, którym przypadł w udziale smutny los traktowania o pokój ze zwycięskim nieprzyjacielem, podaje korespondent *Presse* w liście z Pery niektóre szczegóły zasługujące na powtórzenie. „Hamdi basza, nowy wielki wezyr, jest człowiekiem nie posiadającym żadnych politycznych zasad ani zdolności. Nie zna on nawet języka francuskiego, którym władają wszyscy ministrowie turecy. Hamdi zarządzał niegdyś cywilną listą sułtana. a gdy następnie został mianowany ministrem spraw wewnętrznych, tłumaczono to sobie w ten sposób, że sułtan chce skoncentrować w swych rękach cały rząd wewnętrzny, i dlatego powierzył tę tekę jednej z kreatur pałacowych. W chwili tak krytycznej, w której otwarte rany państwa powinny być leczone przez najzdolniejszego lekarza, powierzono kierownictwo spraw wewnętrznych marionetce. Ale jakież zdziwienie owdładnęło politycznymi sferami Stambułu, gdy się dowiedziano, że ten automat, zwany Hamdi basza, mianowany został wielkim wezyrem. Jeszcze jaśniej zarysowała się tendencya pałacu, gdy się dowiedziano, że Said basza, pierwszy sekretarz sułtana, otrzymał tekę ministra spraw wewnętrznych. Wtedy było już rzeczą jasną, że pałac zamierza owdładnąć całym rządem. Said basza jest człowiekiem wykształconym i przyswoił sobie przynajmniej manieri europejskie. Mówi po francusku, ma wyobrażenie o systemie państw europejskich i rozumie nawet, co znaczy opinia publiczna. Ale dotychczas pracował on tylko jako intendant sułtana, to też dzisiejsze stanowisko swoje pojmując on w ten sposób, że został intendantem całego państwa. Od czasu zaprowadzenia konstytucji zaczął się w Turcyi wyrabiać grunt, dla przyszłej odpowiedzialności ministrów. Od chwili mianowania nowego gabinetu, który jest tylko narzędziem w rękach Mahmuda Damata, grunt ten żniźl znowu bez śladu. Rokowania z Rossyą o zawieszenie broni rozpoczęły się w ten sposób pod osobistym kierownictwem sułtana, a aktorowie dramatu, który ma być początkiem odrodzenia państwa, są po prostu marionetkami.

Ale także i tło, na którym ma być odegrany dramat, ma cechę autokratyczną. Chociaż w parlamencie panuje swoboda słowa, to nie należy nigdy zapominać, jaką formułką rozpoczyna każdy mowca swe wycieczki przeciw ministrom i generałom. Oto każda mowa zaczyna się wzmianką, że sułtan w swej mowie tronowej wezwał członków parlamentu, ażeby wypowiadali swobodnie swe zdanie i opinie. „Cóżby powiedział sułtan na to, gdybym mu nie był posłusznym i zataił przed nim jakieś nadużycie, które odkryłem?“ Tak mówi każdy deputowany turecki. Tym sposobem każdy mowca przedstawia krytykę nadużyć jako obowiązek wobec sułtana a naród jako taki nie istnieje wcale. Jest wprawdzie kilku Arabów, którzy przemawiają aż nadto swobodnie, nie obwijając niczego w bawełnę, ale opinia publiczna utrzymuje o tych wielomownych deputowanych, że rząd nie mając obecnie pieniędzy, nie może ich przkupić i że ich opozycya ustanie natychmiast gdy rząd będzie miał złoto w kasach.

Prezydent Izby, Hassan Fehmi, uchodzi za człowieka niezawisłego charakteru politycznego. Przed kilku laty ustąpił on dobrowolnie z bardzo intratnej posady rządowej jedynie dla tego, że obchodzono się z nim niewłaściwie. Taka rezygnacya jest niesłychaną w kraju, w którym każdemu urzędnikowi chodzi tylko o robienie pieniędzy a nie o zasady i cześć osobistą. Hassan Fehmi Ed. udi wystąpiwszy ze służby rządowej, założył biuro adwokackie. W bardzo krótkim

zobaczysz, jakie u mnie szupaki, jak się kocham i dwudziestofuntowy się znajdzie...

— To nie to co na wędkę... Mnie to niezmiernie bawi, jak mi ryba tak dziób, dziób...

— No jak tam chcesz, niech będzie dziób, kiedy wola, tylko przyjedź...

— Niezawodnie, ja przepadam za wsią...

Bodaj ten z piekła nie wyrzwał co wiesz wymyślił — pomyślałem sobie. — Ale cóżem go tam miał zniechęcać, niech chłopczyko przyjedzie, bo strasznie nudno na wsi bez gościa... Dobrze i miesiąc, a bądź co bądź nie złe chłopczyko z Ksawerka... No i żona tam coś napomknęła o Linci, że jej futro podawał w teatrze... Niechaj tam!... Z krewniakami jakoś łatwiej będzie i z tym posagiem; możeby nie chciał tak zaraz kupować kamienicy jak ten Maciej geometra... Placiłoby mu się procent sześć od sta... on by więcej nie wziął, oczywiście brat stryjeczny. A tymczasem przyjdzie nowe Towarzystwo kredytowe i da Bóg spłaci się, i człowiek trochę odetchnie.

Gdym wrócił do domu i powiedział Lucynie o tem wszystkim, ogromnie się uradowała.

— A co nie mówiłam ci, że on się ma do Linci?

— Jeszcze daleko do tego; przyjedzie, bo go posilem bardzo...

— Nie bój się Guteczko, ja mam dobre oko, ho, ho... Jak on tylko w loży podawał jej futro i obwijał szalem, żeby się nie zaziębiła, zaraz powiedziałam sobie... coś z tego będzie... no i będzie...

Ta rozmowa trafiła jak raz po obiedzie, na którym powetowałem sobie wszystkie superfinowe obiady Warszawskie, a że tego dnia musiałem wstać do dnia, żeby się na pociąg nie spóźnić, powiadam państwu tak

mi się oczy kleiły aż strach. A tu moja kochana Lucynka jak na złość wzięła dziś na gadanie o tem małżeństwie Linci z Ksawerym, i nie mogę się jej pozbyć... Przyświadczać co mówi, to ona pani dobrodzieju, jak rozpuści swoją swadę, to jakby rzeka co rozlewa się na wszystkie strony het precz po polach, łąkach, ogrodach... Zaprzeczam, to jeszcze gorzej, bo gwałtem chce mię przekonać, że nie mam racji, i stawia mi argumenta i dowodzi i rachuje, że tak będzie jak ona mówi...

Doprawdy, że pan Bóg stwarzając kobietę dał jej wielką moc przymiotów i niczego nie szczędził, aby to cudo jego ręki wyszło na świat niby pięsićdekl jakiej, jednej rzeczy tylko zapominał, że jej nie dał tego daru, aby mogła poznać, kiedy się mężowi spać chce. Tu już z własnego doświadczenia powiadam, że jak moja Lucynka, to akurat wtenczas najpilniejsze wynajduje sobie interesa, najzarliwiej rozmawia, i najuporezywiej siedzi na kanapie w mojej kancelarii, kiedy ją dla przyzwoitości ludzkiej całymi siłami ratuję się, aby nie usnąć. A ona tego nie a nie nie widzi. Ziewnę, ale to tak żebym ją połknął, ona mię pyta, czy nie mam migreny albo spazmów?... Oczy mi się mrużą, choć je wytrzeszczam jak mogę, ona powiada że pewno dostanę zapalenia a co najmniej jęczmienia... Tłumaczę się że to nie prawda, że widzę jak sokół, tylko tak oto... Ale gdzie, bédziesz miał jęczmień z pewnością, patrz już dolna powieka zaczerwieniła się w jednym miejscu. I gwałtem bierze się do mego oka i radzi zaraz co robić na to, i chce biegnąć do szafki po jakieś sadło miętusie, że ledwie ją zdołam wstrzymać.

(Ciąg dalszy nastąpi.)







\* **Nagła śmierć.** Józef Zagórowski, urzędnik Towarzystwa ubezpieczeniowego Krakowskiego, idąc do domu przedwczoraj w południe ulicą Czarneckiego pośliznął się i padł na ziemię tak nieszczęśliwie, iż zakończył życie na miejscu. Nie jest jednak rzeczą pewną, czy śmierć nie nastąpiła z apopleksji. Zmarły pozostawił troje drobnych dzieci.

\* **Nieszczęśliwy wypadek.** W sobotę wieczór bawiły się u p. Izaka Silbersteina przy ulicy Akademickiej dwie małe jego pasierbice przy stole, na którym paliła się lampa z naftą. Przez nieostrożność wyrzuciły dzieci lampę i nafta płonąca ogarnęła sukienkę na starszej 12-letniej dziewczynie. Nieszczęśliwa wybiegła w trwodze na ulicę, gdzie tarzającą się w śniegu niewiadomo przechodźnię przykrył swoim surdudem zimowym i tym sposobem ugasił tlejącą suknię. Dziewczynka odniosła jednak znaczne uszkodzenia i zostaje w niebezpieczeństwie życia.

— **Wybór uzupełniający** jednego członka Rady powiatowej w Białej z grupy gmin większych posiadłości ziemskich rozpisany został na dzień 21 lutego b. r. Wybór ten odbędzie się w mieście powiatowym o godzinie i w lokalnościach wskazanych w kartach legitymacyjnych, które doręczy wyborcom e. k. starostwo.

† **Zmarli** w ostatnich dniach: w Opawie hrabina Józefina Vette von der Lilie, z domu księżniczka Hohenzollern-Hechingen, przełożona opawskiego Towarzystwa dobroczynności, przeżywszy lat 83; w Wiedniu były redaktor klerikalnego dziennika *Volksfreund*, dr. Adolf Stamm, rodem z Tarnopola, przeżywszy lat 36; w Paryżu generał Bertrand, syn wiernego towarzysza Napoleona I i gorliwy bonapartysta, przeżywszy lat 67; w Afryce na wyprawie naukowej dr. Landien, profesor pruski.

— **Profesor G. Bell**, wynalazca telefonu, przybył w tych dniach do Paryża i był przyjmowany przez ministra oświaty, oraz skarbu, w których obecności odbywał eksperymenty z swym przyrządem. Tegoż dnia wieczór dana była na cześć jego uczta, w której wzięło udział wielu najznakomitszych uczonych francuskich.

— **Karolina Patti**, siostra słynnej Adeliny, także niepospolita śpiewaczka, znana i lwowskiej publiczności z występów na scenie tutejszej przed 10 laty, w tych dniach umarła w Paryżu. Karolina Patti posiadała głos istotnie fenomenalny, więcej słowiczy niż ludzki.

— **Książę rumuński**, jak donosi korespondent *A. A. Ztg.*, wyznaczył 5000 franków nagrody za napisanie popularnej Historii ostatniej wojny. Książka ta ma być zaprowadzoną w szkołach rumuńskich, ażeby młodzież rumuńska mogła z niej czerpać przykłady szlachetnego patriotyzmu.

— **Telefon** pełni już funkcję w gmachu parlamentu angielskiego. Redakcja dziennika *Daily News* połączyła salę posiedzeń Izby gmin z swym biurem przy Bonverie-Street, telefonicznie, i zapewnia, że w biurze tem redaktorowie dokładnie słyszą rozprawę, toczącą się w parlamencie. (!)

— **W wypadkach letargu** z najlepszym skutkiem używa dr. Wilhelm w Wiedniu prądu elektrycznego. W tych dniach zapomocą tegoż prądu rozbudził osobę, dotkniętą najgłębszym letargiem, tak, że odzyskała pełną świadomość siebie i siły.

— **Śniegi** miejscami leżą na 5 metrów wysoko, tak n. p. według doniesienia *Graz. Vbl.*, w Ramsau, gdzie mieszkańcy już od wielu dni nie mogą wychodzić z domu. I studnie są tam zupełnie zasypane tak, że do pojenia byłaby używać trzeba stopionego śniegu. Ośmiu ludzi ciągnęło na saniach trumnę z nieboszczykiem na ementarz, ale wśród wsi jeszcze noc ich zaskoczyła i musieli przemocować w najbliższej chacie, a dopiero na drugi dzień po nieopisanych trudach dotarli do bramy ementarnej.

— **Zbiór autografów** współczesnych pisarzy francuskich, sprzedawany był w tych dniach przez publiczną licytację w Paryżu. Zapłacono między innymi za rękopis Teofila Gauthiera *Tricorne enchanté* 460 franków; za rękopis W. Hugo *Hernaniego* z poprawkami autora i kreslami cenzorów 320 franków; za rękopis pani G. Sand *Claudie* 100 franków; za list Gerarda Nerval do Aleksandra Dumasa 110 franków; za list Lamartina 16 franków; za list J. Janina do A. Dumasa w sprawie artystki Mars 21 fr.; za pokwitowanie Aubera z 12.300 franków, którą sumę kompozytor ten otrzymał za napisanie *Te Deum* na obchód chrztu cesarzewicza Ludwika Napoleona, 100 franków; za list panny Mars do A. Dumasa z opisem podróży w Pyreneach, 250 franków itd.

— **O wielkiej kradzieży** donosi depesza telegraficzna z Bukaresztu. Pewnemu kupcowi tamtejszemu skradziono w tych dniach 250.000 fr. w papierach wartościowych. Drugi to już w ciągu tygodnia wypadek takiej kradzieży w stolicy Rumunii.

— **Sensacyjne samobójstwo.** Dzienniki wiedeńskie opowiadają: W piątek około godziny 6 wieczorem widziano na ulicy *Opernring*, w pobliżu pomnika Schillera, młodą elegancko ubraną kobietę w wielkim roz-

drażnieniu prowadzącą rozmowę z mężczyzną, który szedł z nią. W chwili, kiedy zrównali się z posagiem rzeczonym, młoda kobieta dobiegła z kieszeni rewolweru, przycisnęła go do skroni i strzeliła. Przechodzący właśnie oficer pochwycił ją w ramiona, ale okazało się, że nieszczęśliwa była już nieżywą. Towarzysz jej nie miał czasu przeskoczyć samobójstwu, z takim pospiechem je wykonała. Była to 21-letnia aktorka Tekla Esser, rodem z Hamburga, znana w Wiedniu z niezwykłej urody. Powodem samobójstwa była zawiedziona miłość.

— **Okropny wypadek** zdarzył się przed kilkoma dniami w Paryżu. W miejscu, gdzie obwodowa kolej paryska przecina ulicę d'Avron, zetknęły się dwa pociągi, osobowy z towarowym. Kilka osób zostało zabitych, kilka odniosło ciężkie uszkodzenia.

— **O wielkiem bankructwie.** które wstrząśnie znów całym światem handlowym niemieckim, donoszą dzienniki berlińskie. Zbankrutowała firma hamburska J. & G. Rittershausen i obydwa jej szefowie dnia 22 b. m. odebrali sobie życie, skoczywszy razem do rzeki Billi. Stan bierny upadłej firmy wynosi półszta, według innych nawet 12 milionów mark.

— **Pożar w kopalni.** Kopalnie węgla pod Voigtsberg palą się już od kilku miesięcy, a w ostatnich dniach, według korespondency *N. fr. Pr.* ogień wrący w podziemiach zagroził zaczął samej miejscowości Voigtsberg. Zwłaszcza starożytny kościół tamtejszy i plebania jest w wysokim stopniu zagrożona. Pożar w podziemiach szerzy się ciągle, pomimo że zamurowano wszystkie ujścia kopalni i twory poboczne.

## GŁOSY PUBLICZNE.

### Odezwa.

W imieniu cierpiącej ludzkości udajemy się niniejszem do ofiarności osób szlachetnych z prośbą, ażeby datkami odzieży, bielizny i żywności, a zwłaszcza datkami pieniężnymi ulżyć raczyły ciężki los jeńcom tureckim, przesłanym z pobojowiska. Do Jass przybywają pociągi z jeńcami, z kąd po krótkim pobycie wysyłane bywają dalej. Podpisane otrzymały zezwolenie władz do zaopatrzenia jeńców w żywność i odzież, upraszają przeto o pomoc rychłą i obfitą, licząc przedewszystkiem na szlachetne serca kobiet polskich. Wszelkie przesyłki adresowane być mogą do którejkolwiek z podpisanych: Henryki Bonham (konsulat angielski) Klotylda Schlick (konsulat austriacki) Maryi Lewakowskiej (*Strada Pecorare*).

Jassy 22 stycznia.

Henryka Bonham.

Klotylda Schlick.

Marya Lewakowska.

## GOSPODARSTWO I HANDEL

○ **Ruch towarowy na kolejach galicyjskich** w ubiegłym tygodniu (od 12 do 19 stycznia) z powodu zamieci śnieżnych był znacznie mniejszy. Uspokojenie w handlu zawsze młde, doborowe jednak zboże płacono dobrze. Ceny zboża i produktów były w ubiegłym tygodniu następujące: płacono za 100 kilogramów pszenicy 9 zł. do 10-60 zł., żyta 5-75 zł. do 6-70 zł., jęczmienia 5-30 zł. do 7 zł., owsa 5-50 zł. do 6-20 zł., kukurudzy 5-50 zł. do 7 zł., grochu kuchennego 7-50 zł. do 9-50 zł., grochu pastewnego 5-50 zł. do 6-75 zł., fasoli 8 zł. do 10 zł., wyki 4-50 zł. do 5-25 zł., koniuczyny 30 zł. do 50 zł., anyżu płaskiego 33 zł. do 38 zł., kminku 42 zł. do 48 zł., rzepaku zimowego 15 zł. do 16 zł., rzepaku letniego 13-40 zł. do 14-50 zł., rzepiku zimowego 14-75 zł. do 15-50 zł., rzepiku letniego 13 zł. do 14 zł., lniarki 11-50 zł. do 12-40 zł., nasienia lnianego 11 zł. do 13 zł., nasienia konopnego 8-50 zł. do 9-75 zł., za 10.000 litrostopni spirytusu gotowego 28-60 zł. do 28-95 zł. w. a. — Ruch towarowy na kolei Karola Ludwika w ubiegłym tygodniu włącznie z transportem przewozowym wynosił ogółem około 26.641.000 kilogramów i 2.836 sztuk bydła. Na tę cyfrę transportu składały się: zboża różnego rodzaju około 5.889.700, maki i wyrobów mącznych około 305.100, nasion olejnych około 186.600, drzewa budulecowego i opałowego około 72.500, spirytusu około 67.800, jaj około 437.500, węgla kamiennych około 3.681.300 kilogramów, na resztę złożyły się różne towary, tudzież około 247 sztuk wołów, 2.581 sztuk nierogacizny i 8 sztuk koni. — Ruch towarowy na kolei Lwowsko-Czerniowieckiej wynosił w ubiegłym tygodniu ogółem 10.527.100 kilogramów i 4.881 sztuk bydła, z czego przypada na ruch ku Zachodowi 4.566.600 kilogramów, 404 sztuk wołów, 4.454 sztuk nierogacizny i 23 sztuk różnego bydła, zaś na ruch ku Wschodowi 5.960.500 kilogramów.

Transporty składały się: ze zboża różnego rodzaju 2.631.500, maki i wyrobów mącznych 90.000, spirytusu 36.300, produktów zwierzęcych 61.700, drzewa budulecowego, opałowego i desek 1.151.400, węgla kamiennych 2.496.600 kilogramów, na resztę złożyły się różne towary i bydło. — Ruch towarowy na kolei Arcyksięcia Albrechta wynosił w ubiegłym tygodniu włącznie z transportem przewozowym i z dowiezionymi przez inne koleje towarami ogółem 937.545 kilogramów i 130 sztuk bydła. Transporty składały się: ze zboża różnego rodzaju 50.000, drzewa budulecowego i opałowego 640.000, spirytusu 550, jaj 621, soli 24.830, piwa 2.620, koniuczyny 1.720, mięsa 540, szmat 1.360, żelaza starego 1.110 i próżnych worów i beczek 280 kilogramów, na resztę złożyły się różne towary, tudzież 130 sztuk nierogacizny.

\* **Stanisławowski komitet** wybrany z grona Oddziału Towarzystwa gospodarczego celem utworzenia spółki rolniczo-handlowej z siedzibą w Stanisławowie, po dokonaniu zbadaniu stosunków spółki rolniczo-handlowej w Tarnopolu i przekonaniu się o realnych korzyściach członków, oraz że podobna spółka pożyteczna także dla okolicy tamtejszej sprwadziły mogła, zaprosił obywateli rolników z powiatu własnego i z powiatów przyległych do wschodniej Galicji do zawiązania powyższej spółki, uchwalenia statutów i wyboru zarządu, na ogólne zgromadzenie w Stanisławowie w d. 21 stycznia w sali rady powiatowej o godz. 10 rano odbyć się mające.

+ **Compass, Finanzielles Jahrbuch**, publikacji tej bardzo użytecznej i praktycznej, którą wydaje od lat jedenastu p. Gustaw Leonhardt, sekretarz austr. Banku Narodowego, wyszedł rocznik 1878. Jest to nieoszacowany podręcznik dla kół finansowych, przemysłowych i rolniczych, prawdziwy szematyzm handlowy i bankowy, zawierający daty o wszystkich instytucjach tego rodzaju w monarchii austriacko-węgierskiej. Rocznik najnowszy obejmuje około 1000 stron druku i odznacza się jak zawsze obfitością szczegółów i informacji, jak niemniej ich jasnym i praktycznym układem.

## Z TEATRU WOJNY

Lwów, 28 stycznia.

Do tej chwili nie mamy jeszcze wiadomości o podpisaniu preliminarjów pokojowych i zawarciu rozejmu. Sobotnie telegramy stambulskie zdawały się nie pozostawiać żadnej pod tym względem wątpliwości, a jednak, gdyby fakt był rzeczywisty nastąpił, musielibyśmy już mieć o nim urzędową wiadomość rossyjską. Być może, że załatwienie ostatnich formalności wstrzymano umyślnie w ostatniej chwili, aby uniknąć pozorów, że groźna postawa Anglii wpłynęła na przyspieszenie pokojowych rokowań, jest bowiem rzeczą aż nadto pewną, że pełnomocnicy tureccy nie dali tym razem powodu do zwłoki. Instrukcje nakazywały im przyjąć wszelkie chociażby najtwardsze warunki, jak to widać ze słów Savfeta baszy, który wobec kilku ambasadorów wyraził się w piątek, że podpisanie preliminarjów położy wprawdzie koniec wojnie, ale także istnieniu państwa tureckiego. Wobec nowej zmiany dekoracji, jaka rzekomo wskutek utrzymania uspakajających wiadomości z Petersburga zaszła w sobotę w Anglii, można jednak mieć nadzieję, że podpisaniu preliminarjów pokojowych już teraz nie stanie w drodze.

Nieprzewidziany wypadek, *untoward event*, wspomniany w mowie tronowej angielskiej, zaledwie odwrócony został w sobotę. Komendant eskadry angielskiej na morzu Śródziemnym admirał Hornby otrzymałszy 25 b. m. rozkaz wpłynięcia na Dardanellę, wyruszył bezzwłocznie z załogi bezickiej. Dnia 26 b. m. o godz. 2 po południu, jak donosi *Daily Telegraph*, działa fortów dardanelskich w Gallipoli radośnymi strzałami powitały ukazanie się floty angielskiej u wstępu do cieśniny — chwila, a flota angielska wpływając na zamknięte traktatem paryskim dla statków wojennych wody, byłaby naruszyła traktat, w skutek czego Anglia musiałaby *notens volens* figurować jako aliantka Turcji. Byłoby to złamanie neutralności, a Rosya mogłaby to uważać za faktyczne wypowiedzenie wojny. Ten groźny w następstwach swoich *untoward event* nie zaszedł jednak; u samego wnieścia do cieśniny doszedł admirała telegram rządu z rozkazem wstrzymania dalszej żeglugi i powrotu do zatoki bezickiej. Niebezpieczeństwo grożące „zlokalizowanej wojnie“ minęło szczęśliwie, ale rzecz łatwa do pojęcia, że chwila, w której maszty angielskie okazały się na horyzoncie fortów dardanelskich, nie wydawała się w Kazandyku odpowiednią do podpisywania preliminarjów pokojowych.

O zajęciu Adryanopola przez Rossyan podaje urzędowy biuletyn z Kazandyku, datowany 23 stycznia po południu następujące bliższe szczegóły: „W utarczkach z baszybożukami i drobnymi oddziałami kawallerii tureckiej przed zajęciem Adryanopola, stracił gen. Strukow 2 oficerów i 15 żołnierzy w raunych, 4 żołnierzy w zabitych. Pomimo nieustannego dziesięciodniowego marszu po śniegiem pokrytych drogach, przy silnym wietrze i 10 stopniowym mrozie wśród ciągłych utarczek, nie miała kawalleria gen. Strukowa ani chorych ani maroderów. Achmet Ejub basza wysadziwszy w powietrze magazyn prochu, arsenał i stary seraj sułtana, opuścił spieszenie Adryanopol, ze swoją 2000 (!) piechotą. Nim jeszcze gen. Strukow wkroczył do miasta arsenał i większa część magazynów została splądrowana. Czerkiesi i baszybożuki zaczęli w odwrocie plądrować okoliczne wsie i mordować mieszkańców. Ocalenie miasta od zupełnego спустoszenia zawiądzęcej trzeba jedynie energii i stanowczości gen. Strukowa, któremu tylko z wielkim trudem udało się uspokoić mieszkańców i który rzucił postrach pomiędzy waleśających się w okolicy baszybożuków. Gen. Strukow osobiście prowadził patrole po ulicach miasta. Mieszkańcy są generałowi nadzwyczajnie wdzięczni.

W Adryanopolu zdobyli (*sic*) Rossyanie 26 dział wielkiego kalibru. Przy arsenałach pozostawili Turcy 20 oficerów i 73 żołnierzy. W celu zarządu miasta ustanowił gen. Strukow prowizoryczną komisję złożoną z reprezentantów rozmaitych narodowości głównie duchownych pod przewodnictwem arcybiskupa adryanopolskiego, byłego wychowawca akademii kijowskiej.

Dnia 22 t. m. stanął w Adryanopolu generał Skobelew II. Zatwierdził on wszystkie zarządzenia generała Strukowa, wysłał tego generała z oddziałem kawallerii natychmiast w kierunku Kirkilissy i Kuleli-Burgas, a kawallerię gwardyi skierował ku Demotyce. Dowództwo nad całą kawallerją zostało powierzone generałowi Doktorow. Dnia 22 popołudniu miał przybyć do Adryanopola pułk włodzimierski. Tego samego dnia weszły do tego miasta pułk szujski i batalion strzelców z 4 działami. Wojska zakwaterowano w koszarach fortów zewnętrznych. Generał Skobelew zajął mieszkanie w pałacu gubernatorskim. Telegraficzna komunikacja między Adryanopolem a Hermanli została przywrócona.

Z powyższego biuletynu wypływa, że Rossyanie istotnie już 22 b. m. wyruszyli z Adryanopola w dalszy pochód a mianowicie kawalleria Strukowa ku Kirkilissie położonej na drodze do Czorlu i Stambułu o 50 kilom. (7 mil niespełna) od Adryanopola i Kuleli Burgas położonemu o 20 kilometrów dalej na tej drodze, kawalleria gwardyi zaś wyruszyła wprost ku południowi drogą do Gallipoli, ku miastu Demotika, leżącemu około dziesięć tysięcy mieszkańców a oddalonemu od Adryanopola o kilometrów 35. Tak Kirkilissa (z kąd Mehemet Ali cofnął się do Kuleli Burgas) jak i Demotika obsadzone są już przez Rossyan, którzy w ten sposób opanowali całą okolicę Adryanopola na 50 kilometrów w promieniu. Jest to jednak tylko kawalleria; piechota złożona z korpusów 4, 9 i 11 nadejda dopiero do Adryanopola.

Rumuni podwoili gorliwość, aby opanować Widdyn jeszcze przed zawarciem broni. Od 24 b. m. działa ks. Karola gromkim głosem przemawiają „po rumuńsku“ do murów fortecy a 25 b. m. udało się Rumunom zdobyć trzy reduty, w których znaleźli 5 dział. Także Serbowie przyspieszają swe operacje. *Pol. Corr.* donosi, że od kilku dni toczy się pod Prystyną krwawy bój, który dotychczas nie doprowadził do żadnego rezultatu, Serbowie spodziewają się odnieść ostatecznie zwycięstwo przez przeważającą liczbę sił swoich. Prystyna jest dosyć mocno obwarowaną i broni jej 30 taborów nizamów, redyfów i mustehafizów pod dowództwem Taji i Hassana baszów. Operujące tam siły serbskie wynoszą 60 batalionów. Główna kwatery serbska ma zostać przeniesioną do Leskowacu.

Czarnogórcy zajęli 25 b. m. warownię turecką Germazur nad jeziorem skodryjskim.

## OSTATNIA POCZTA

Na jednym z ostatnich posiedzeń parlamentu angielskiego kanclerz skarbu sir Stafford Northcote zakomunikował Izbie brzmienie telegramu królowej do cara. Telegram ten opiewa: „Otrzymałam od sułtana bezpośrednie wezwanie, którego nie mogę pozostawić bez odpowiedzi. A ponieważ wiem, że Wasza Cesarska Mość życzy sobie na prawdę pokoju, nie waham się zawiadomić cię o tem, w nadziei, że zarządysz rokowa-



nia w celu zawarcia rozejmu, który doprowadziłby mógł do chwalebne go pokoju. Wezwanie sułtana do królowej, mowil dalej Northcote równie jak telegram królowej do cesarza i jego odpowiedź, były prywatne i osobiste; dla tego nie uważałbym za stosowne przedkładać ich Izbie; ponieważ jednak telegram królowej wysłany był za radą ministrów i że mógłby dać powód do rozgłaszania mylnych o nim wersyj, królowa pozwoliła mi przedłożyć go Izbie.

Rokowania o zawieszenie broni na azyatyckim teatrze wojny rozpocząć się mają d. 30 b. m. i prowadzone będą w głównej kwatrze rosyjskiej w Dewe Bojun.

W przededniu zawarcia rozejmu zebrał się w seraskieracie sąd wojenny, aby pociągając do odpowiedzialności wszystkich starszych oficerów, którzy podczas wojny nie spełnili swego obowiązku. Pierwszy stanie przed sądem komendant Ardahanu.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Graz, 27 stycznia. Wielki pożar wybuchł w warsztatach kolei południowej. Pali się kilka tysięcy centnarów węgla. Gaszenie ognia jest bardzo utrudnione.

Petersburg, 27 stycznia. Agence russe nazywa fałszywymi wiadomości o marszu Rosyan na Gallipoli i o umieszczeniu w rosyjskich warunkach pokoju osobnej umowy co do kanału Suezkiego. Warunki pokoju ogłoszone przez Daily Telegraph są nieprawdziwe i tendencyjne. Podstawy preliminariów pokojowych nie naruszają żadnych interesów Anglii.

Konstantynopol, 27 stycznia. Mówią, że preliminariya pokojowe podpisano 26 b. m. w Kazanliyku. Podpisanie stanowczego traktatu nastąpi w Adrianopolu.

Policya wydała Czerkiesom i bazybożukom zakaz noszenia broni.

Ateny, 26 stycznia. Wiadomość o podpisaniu preliminariów pokojowych wywołała wielki popłoch. Izba zawiesiła posiedzenie. Na rzecz wojny odbyła się wielka demonstracya.

Wojsko musiało wystąpić; kilku agentów policyjnych raniono kamieniami. Obawiają się, że demonstracya doprowadzi do groźnych zaburzeń.

Ateny, 26 stycznia. Wieczorem zgromadziło się przed mieszkaniami Deligeorgisa, Tricoupisa, Zaimisa i Komundurusa 10.000 osób. Wybijało szyby w oknach. Król przemawiał do tłumu i wzywał do spokoju. Armia skonsygnowana.

Wiedeń, 25 stycznia. (Tel. pryw.) W sprawie przesilenia gabinetowego nie ma żadnych nowych faktów lub wiadomości do zanotowania.

Fremdenblatt podnosi, że rosyjskie warunki pokojowe uważane są w kołach wtajemniczonych za zbyt twarde i wymagające modyfikacji. Presse donosi z Konstantynopola, że nie nadeszło tam dotąd oficjalne uwiadomienie o podpisaniu preliminariów pokojowych. Turcy delegaci udali się do Adrianopola, gdzie toczyć się będą dalsze rokowania.

Dziesięć angielskich pancerników w stanęło już przed ujściem dardanelskiej cieśniny.

Donoszą z Belgradu, że po trzydniowej walce pułk Horwatowicz obiadził przesmyk pod Skoplie.

Podczas demonstracji wojennych w Atenach zabito kilka osób. Wojsko fraternizuje z ludem.

Paryż, 28 stycznia. Na bankiecie danym w Belleville zapewniał Gambetta, że śledztwo przeciw nieprzyjaciołom prawa powszechnego głosowania prowadzone będzie dalej. Gambetta oświadczył, że nie wierzy w opór senatu i skuteczność koalicji partyj konserwatywnych.

Konstantynopol, 28 stycznia. Izba uchwaliła interpelować ministra wojny w sprawie bannicyi rozmaitych osób i zawezwać rząd, aby przedsięwziął środki przeciw Czerkiesom i zapobiegł rozbojom.

Londyn 28 stycznia. Na wczorajszej radzie gabinetowej obecni byli wszyscy ministrowie z wyjątkiem

Cairna i Richmonda, którzy nie są obecni w Londynie.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, dnia 28go stycznia, godzina 10 min. 50. Akcje kredytowe 231.30, Anglo-Austr. 103.50, Unionsbank 68.50, Kolej Karola Ludwika 246.50, południowa —, Rubel papierowy —, Gal. listy zastawne —, Gal. listy indemnizacyjne —, Gal. bank rustykalny —, Losy z r. 1860 —, Napoleonsdor 9.41. Usposobienie bardzo silne.

Odpowiedzialny redaktor Władysław Łoziński.

OD EKSPEDYCYI

Do dzisiejszego numeru dołącza się dla prenumeratorów zamiejscowych cennik głównego składu nasion Teofila Łuckiego.

Przyjechali do Lwowa

dnia 27 28. stycznia 1878.

Hotel George'a.

Pp. B. Izdebski z Wołynia. E. Lityński z Litwinowa.

A. Cywiński z Płotycz. L. Koffler z Zastawny. J. Ohanowicz z Podola gal. D. Aotherberg z Czerniowiec.

Hotel Europejski.

Pp. W. Wszelaczyński z Koperczyniec. D. Biorklund z Petersburga. J. Harnoff z Petersburga. H. Malinowski z Jarocina.

Hotel Angielski.

Pp. A. Makomaski z Królestwa. Dr. J. Orzechowicz z Kalnikowa. B. Rozwadowski z Maydanu. I. Salkowski z Poznańskiego. Z. Słonecki z Jurowiec.

I. Gaweł z Przemysła. T. A. Jarosławski z Sewerynki. W. Płocki z Horodkowa. B. Skibniewski z Balic. F. Pettesch z Złoczowa. B. Włodek z Trościańca.

Hotel Langa.

Pp. H. Seibt z Wiednia. P. Eckardt z Wiednia. A. Nagele z Wiednia. Z. Hass z Wiednia.

K. Wysocki z Hrehorowa. I. Fränkel z Czerniowiec. J. Skutecki z Wiednia. H. Jelenkiewicz z Hamburga. J. Krämer z Itzkan. I. Hübl z Debeslawy.

Hotel Warszawski.

P. M. Rokstulds z Wołoczysk.

Hotel Lazarusa.

P. M. Szwedzicki z Uhunowa.

Hotel Kuhna.

Pp. J. Andrszewski z Kniłowa. W. Borowski z Strojkowa. G. Regenstein z Trzeźniowa.

Odjechali ze Lwowa.

Pp. M. hr. Komarnicki do Horpina. W. Bogdański do Ujsca. J. Czajkowski do Sarnik. M. Kalmucki do Kołomyi. L. Oraczewski do Krakowa. S. Zieliński do Worobjówki. A. Zurakowski do Horbacza.

W. hr. Komorowski do Hawryłówki. K. hr. Łęczyński do Kutkorza. K. hr. Zamojski do Krakowa. F. Bartmański do Tadan. Dr. J. Orzechowicz do Kalnikowa. M. Z. Serwatowski do Raytarowic. Z. Słonecki do Jurowca.

Spostrzeżenia meteorologiczne

z dnia 27 stycznia 1878 godz. 7 rano Barometr 727.16 mm. Psychrometr suchy — 0.0°C. Psychrometr wilgotny — 0.1°C. Prężność pary 4.5mm. Wilgoć 98%. Zachmurzenie 10. Wiatr SW1 Ozon 7. Opad w mm. z ostatnich 24 godzin —

Temperatura powietrza — 0.0°R. Barometr idzie w górę.

z dnia 28 stycznia 1877, godz. 7 rano. Barometr 729.81 mm. Psychrometr suchy — 0.2°C. Psychrometr wilgotny — 0.1°C. Prężność pary 4.4mm. Wilgoć 94%. Zachmurzenie 10. Wiatr N.E.L. Ozon 7. Opad w mm. z osta tniech 24 godzin. —

Temperatura powietrza — 0.1°R. Barometr idzie w górę.

Pociągi kolejowe.

Przychodzą do Lwowa.

Z Krakowa: o godzinie 5 minut 30 rano (pociąg pospieszny); o godzinie 9 m. 25 wieczór (pociąg osobowy); o godz. 10 min. 35 przed południem (pociąg mieszany).

Z Podwołoczysk: (na dworzec lwowski główny): o godz. 10 min. 33 wieczór (pociąg pospieszny); o godz. 3 min. 25 rano (pociąg osobowy); o godz. 3 min. 43 po południu (pociąg mieszany).

Z Podwołoczysk (na dworzec w Podzamczu): o godzinie 2 minut 54 rano (pociąg osobowy); o godzinie 3 min. 8 po południu pociąg mieszany;

Z Stanisławowa: (na Stryj): o godzinie 8 min. 36 (pociąg nr. 2);

Z Czerniowiec: o godzinie 9 minut 55 wieczór (pociąg pospieszny); o godzinie 3 minut 40 rano (pociąg mieszany); o godzinie 2 minut 50 po południu (pociąg mieszany).

Odchodzą ze Lwowa.

Do Krakowa: o godzinie 11 min. 3 przed północą (pociąg pospieszny); o godz. 4 min. 40 rano (pociąg osobowy); o godzinie 4 minut 45 po południu (pociąg mieszany).

Do Czerniowiec: o godz. 6 min. 25 rano (pociąg pospieszny); o godzinie 11 min. 25 wieczór (pociąg mieszany); o godzinie 12 min. 30 z południa (pociąg mieszany).

Do Stanisławowa: (na Stryj): o godzinie 6 minut 3 rano (pociąg nr. 1);

Pory niniejszego rozkładu jazdy odnoszą się do po ludnika peszteńskiego, godz. 12 w Peszole odpowiadają godz. 12 m. 20 we Lwowie.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Lwow, dnia 26 stycznia 1878.

Table with multiple columns listing various goods and their prices, including sections for '1. Akcje za sztukę', '2. Listy zast.', '3. Listy dłużne', '4. Obligacje', '5. Losy', '6. Monety'.

Kurs giełdy wiedeńskiej. dnia 24 stycznia 1878.

Table listing exchange rates for various currencies and commodities, including '1. Dług Państwa', '2. Obligacje', '3. Inne pożyczki publiczne', '4. Akcje'.

Waga złota i srebra.

Table listing gold and silver prices, including 'Kurs złota' and 'Waga złota i srebra'.

Waga złota i srebra.

Table listing gold and silver prices, including 'Kurs złota' and 'Waga złota i srebra'.

Dziennik Urzędowy.

(503) Obwieszczenie. L. 210. C. k. sąd powiatowy w Niżankowicach ogłasza, że dochodzenia miejscowe w sprawie założenia ksiąg gruntowych w gminie katastralnej Rozubowice z dniem 28 lutego 1878 rozpocznie.

(477) Ogłoszenie. L. 520. C. k. sąd powiatowy w Jarosławiu zawiadamia, iż dochodzenia miejscowe celem założenia księgi hipotecznej w gminie katastralnej Chłopice dnia 4 lutego 1878 rozpoczyna.

(504) Obwieszczenie. L. 210. C. k. sąd powiatowy w Niżankowicach ogłasza, że dochodzenia miejscowe w sprawie założenia ksiąg gruntowych w gminie katastralnej Rozubowice z dniem 28 lutego 1878 rozpocznie.

(466) Ogłoszenie. L. 844. C. k. miejsko delegowany sąd powiatowy ogłasza, że dochodzenia miejscowe w sprawie założenia ksiąg gruntowych w gminie katastralnej Stanisławczyk z dniem 19 lutego 1878 rozpocznie.

powiatowy w Tarnopolu zawiadamia, iż złożone zostały u niego do powszechnego przetrzeżenia arkuszy posiadania i inne akta służące mające do założenia księgi hipotecznej dla gminy katastralnej Berezowicy wielkiej. Zarzuty przeciw prawdziwości arkuszów posiadania wnoszone być mają w sądzie tutejszym do dnia 4 lutego 1878, w którym to dniu dalsze dochodzenia przeprowadzone będą.



**(486 1—3) Obwieszczenie.**

L. 243. W moc rozporządzenia wysokiego c. k. Ministerstwa handlu z dnia 15 listopada 1877. do l. 30733 zwija się z końcem b. m. c. k. urząd pocztowy w Tymbar-ku i przydzielają się tak miejscowości Tymbar-ku jako też miejscowości, które tworzyły okręg doręczeń tego urzędu pocztowego mianowicie: Jasna z Podłopieniem, Piekieleko, Stopnice królewskie, Wilkowisko, Zamieście z Górami i Zawadka do okręgu doręczeń c. k. urzędu pocztowego w Limanowiej.

Co się niniejszem podaje do publicznej wiadomości.

Lwów dnia 9 stycznia 1878.

**(529 1—3) Ogłoszenie konkursu.**

L. 147. Niniejszem ogłasza się konkurs na następujące opróżnione posady nauczycielskie.

Powiat Tarnopol.

1) W Tarnopolu przy żeńskiej szkole wydziałowej trzy posady nauczycielskie przedmiotów I. II. i III. grupy z płacą 300 zł.

2) a. W Borkach wielkich przy szkole etatowej posada starszego nauczyciela z roczną płacą 300 zł. i 50 zł. dodatku za kierownictwo.

b. posada młodszego nauczyciela z płacą roczną 300 zł.

3. w Czartoryi z płacą 182 zł. i 20 korey zboża.

4) w Dubowcach 266 zł. 8 1/2 korey zboża.

5) w Proniatynie 300 zł.,

6) w Berezowicy wielkiej 300 zł.,

7) w Kozówce 300 zł.

8) w Zabojkach 364 zł.

9) w Jankowcach 300 zł.

10) w Zarudziu tarnopols. 264 zł. 10 korey zboża.

11) w Worobiówce 250 zł.,

Powiat Skałacki.

W Skałacie 4tej kl. 450 zł.,

w Sorocze 191 zł. 43 ct. 18 korey zboża.

w Kaczanowce 350 zł.

w Mysławce 178 zł. 20 ct.

Powiat Zbaraż.

W Kujdanach 166 zł. 31 ct., 36 1/3 korey zboża.

w Ohrymowcach 197 zł. 63 ct. 29 korey zboża.

w Zarudziu 217 zł. 21 korey zboża.

w Palezyniecach 148 zł. 88 ct. 38 korey zboża.

Podania w należyte dokumenta zaopatrzone należy wnieść do tutejszej rady szkolnej okręgowej najdalej do końca lutego 1878.

Z Rady szkolnej okręgowej

Tarnopol 23 stycznia 1878.

**(465 1—3) E d y k t.**

L. 18277. C. k. sąd deleg. miejski w Rzeszowie podaje niniejszem do wiadomości publicznej, iż na skutek odezwy c. k. sądu obwodowego w Rzeszowie z dnia 11 stycznia 1877 l. 8770 odbędzie się w sprawie egzekucyjnej Izaaka Holoszyca przeciw Antoniemu Grzybkowi pto. 278 złr. w dniach 13 lutego 1878, 14 marca 1878, 10 kwietnia 1878, w tut. sądownym gmachu publicznym sprzedaż realności włościańskiej pod l. 175/124 w Staromieście położonej w ślad przedłożonego wykazu hipotecznego l. 222 ciało tabularne stanowiącej i na imię Antoniego Grzybka intabulowanej.

Cena szacunkowa wynosi 370 zł. wkład 37 złr.

Wykaz hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w tut. sąd. registraturze.

Rzeszów dnia 9 stycznia 1878.

**(498 1—3) E d y k t.**

L. 2953 C. k. sąd powiatowy w Brodach podaje do wiadomości iż w dniach 18 lutego i 1 kwietnia 1878, każdym razem o godzinie 10 z rana odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa publiczna sprzedaż połowy realności pod l. tab. 587, 588 położonej ciało tabularne stanowiącej. Jakóba Riesberga własnej, w celu zaspokojenia wierzytelności masy rozbiorowej Chai Katzenellenbogen w w kwocie 2000 rubli ros. z pn. z tem iż połowa tej realności przy powyższych dwóch terminach tylko za lub wyżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie w razie zaś przeciwnym, gdyby nawet cenę szacunkową przy tych terminach nie uzyskano, wyznacza się do ułożenia ułatwiających warunków licytacyjnych termin na dzień 2 kwietnia 1878 o 10 godzinie rano w biurze Nr. 4.

Cena szacunkowa stanowi się na 5502 złr. 50 cent. wadium złożyć się mające na 550 złr. 25 ct. w. a.

Bliższe warunki licytacyjne przejrzeć można w tusądowej registraturze.

O czem się strony, tabularnych wierzytelności, z których niewiadomo, że żyć i miejsca pobytu Chaima Glük, a w razie śmierci jego, niewiadomych spadkobierców, tudzież tych wszystkich, którymby ta uchwała z jakiegokolwiek bądź powodu doręczoną być nie mogła, i którzyby po wydaniu niniejszego ekstraktu tabularnego do tabuli z swemi prawami weszli na ręce ustanowionego dla nich

**Kundmachung.**

Nr. 243. Im Grunde hohen Handels-Ministerial-Erlaßes vom 15 November 1877 Zl. 30733 wird das f. f. Postamt in Tymbar-ku mit Ende d. M. aufgelassen, und sowohl dieser Ort als auch jene des bisherigen Bestellungsbezirkes; als Jasna mit Podłopien, Piekieleko, Stopnice królewskie, Wilkowisko, Zamieście mit Góry und Zawadka dem Bestellungsbezirke des f. f. Postamtes in Limanowa zugewiesen.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Lemberg, am 9 Jänner 1878.

kuratora ad actum w osobie adwokata dr. Weissteina w Brodach zawiadamia.

Brody 13 października 1877.

**(505) Obwieszczenie.**

L. 210 C. k. sąd powiatowy w Nizankowicach ogłasza, że dochodzenia miejscowe w sprawie założenia ksiąg gruntowych w gminie katastralnej Łuczycze z dniem 11 lutego 1878 rozpocznie.

Każdy kto ma interes prawny w zbadaniu stosunków posiadania, może się zgłosić i wszystko przytoczyć co dla wyjaśnienia lub ochrony swych praw za stosowne uzna.

Nizankowice 21 stycznia 1878.

**(463) Obwieszczenie.**

L. 152/prez. Na pierwszą zwyczajną kadencją sądu przysięgłych w c. k. sądzie obwodowym w Nowym Sączu, która się rozpoczyna w dniu 7 marca 1878 o godzinie 9 przed południem wyznaczony został prezydent sądu obwodowego Jarosch przewodniczącym, zaś radcy, Zdański, Haleczko i Majer zastępcami jego.

C. k. sąd obwodowy

Nowy Sącz dnia 22 stycznia 1878.

**(467) Ogłoszenie.**

L. 847. C. k. miejsko delegowany sąd powiatowy w Tarnopolu zawiadamia, iż złożone zostały u niego do powszechnego przejrzania arkuszy posiadania i inne akta służące mające do założenia księgi hipotecznej dla gminy katastralnej Ostrów. Zarzuty przeciw prawdziwości arkuszy posiadania wnoszone być mają w sądzie tutejszym do dnia 5 lutego 1878, w którym to dniu dalsze dochodzenia przeprowadzone będą.

Tarnopol dnia 19 stycznia 1878.

**(478 1—3) E d y k t.**

L. 2823. C. k. sąd powiatowy w Łące ogłasza niniejszem, że celem zaspokojenia wierzytelności Herscha Rapaporta w kwocie 465 złr. z pn. odbędzie się w tutejszym sądzie na dniu 4 lutego 1878 o 10 godzinie przed południem przymusowa publiczna sprzedaż realności pod nr. k. 93/81 w Tatarach położonej ciała tabularnego nie stanowiącej małżonków Andrusia i Tekli Kos własnej.

Jako cenę wywołania stanowi się wartość szacunkową 2210 złr. 20 ct. niżej której ta realność sprzedaną być może. Wadium wynosi 222 złr.

Dalsze warunki tudzież protokół zastawniczego opisanie i oszacowania w tusądowej registraturze przejrzeć być mogą.

Łąka 30 września 1877.

**(506 1—3) Obwieszczenie.**

L. 6566. C. k. sąd powiatowy w Stryju podaje do publicznej wiadomości, że na prośbę zakładu kred. włośc. we Lwowie w celu zaspokojenia pretensji 980 złr. w. a. odbędzie się w dniach 21 lutego 1878, 7 marca 1878 i 21 marca 1878 każdym razem o 10 godzinie przed południem w sądzie tutejszym publiczną sprzedaż realności w Stryju położonej pod l. k. 13/11 subrep. a do Pawła Maślanki należącej z realności włościańskiej, stajni, stodoły, brogu, pasieki, ogrodu wraz z polem w objętości łącznej 12 morgów 377 □<sup>o</sup> wynoszącego składa się.

Jako cenę wywołania stanowi się kwota 2000 złr. w. a. jako wartość z sądowego oszacowania wynikłą.

Każdy chcący wziąć udział w licytacji winien złożyć 10 proc. od ceny wywołania t. j. kwotę 200 złr. w. a. jako wadium do rąk komisji licytacyjnej, co do reszty warunków można się poinformować w tutejszo sądownej registraturze, lub w terminie licytacyjnym przy komisji.

Stryj dnia 22 października 1877.

**(203 3—3) Ogłoszenie.**

L. 36212. C. k. sąd krajowy jako handlowy w Krakowie podaje do wiadomości, iż przydyum c. k. namiestnictwa we Lwowie na wniosek c. k. sądu krajowego przeznaczyło na rok 1878 dziennik urzędowy „Gazety Lwowskiej“ do ogłoszenia wpisów w myśl art. 13 i 14 ustawy handlowej, tudzież wpisów do rejestrów spółek zarobkowych i gospodarczych.

Kraków 4 stycznia 1878.

**(450 3—3) E d y k t.**

L. 24145. C. k. wyższy sąd krajowy lwowski podaje w myśl ustawy z dnia 25 lipca 1871 l. 96 Dz. p. p. do powszechniej wiadomości, że w skutek prośby Maksy Kohna i Jonasza Rosenzweiga dla realności na Podwiniu w Przemyślu pod nr 127 w prze-

myskim powiecie sądownym i w tamtejszej gminie podatkowej położonej, składającej się z parcel budowlanych nr. 807 i 808 prot. parcel tudzież z parcel gruntowych nr. 1595 1609 i 1610 prot. parc. razem objętości 925 kwadr. sążni 33 stóp, graniczących na południe z drogą miejską, na zachód z gruntami Piotra Lenczyka, na północ z gruntami do realności nr. 127 na Zasaniu należącymi na wschód z gruntami Jana Rożyckiego tudzież Michała i Pelagii Sabarajów c. k. sądowi obwodowemu w Przemyślu poleconem zostało, ażeby tenże wygotował projekt otworzyć się mającego ciała tabularnego, któryto projekt w tymże c. k. sądzie obwodowym przejrzanym być może, a od dnia 1 marca 1878 za księgę gruntową uważanym będzie, równie oznajmia się, że od dnia 1 marca 1878 począwszy, nowe prawa własności, zastawu i inne prawa hipoteczne na wyż opisanej nieruchomości jako nowe ciało tabularne do księgi gruntowej wciągnąć się mającej, tylko przez wpis do księgi hipotecznej nabyte, ograniczone na innych przeniesione, uchylone być mogą.

Równocześnie wzywa c. k. wyższy sąd krajowy wszystkich, którzyby

a) na zasadzie praw przed dniem otwarcia tego nowego ciała tabularnego nabytych, domagali się zmiany wpisanych tamże stosunków własności i posiadania bez różnicy, czy zmiana ta przez dopisanie, odpisanie lub przepisanie, przez sprostowanie oznaczenia nieruchomości lub połączenie ciał hipotecznych, czyli też w inny sposób nastąpić ma,

b) już przed dniem otwarcia nowego ciała tabularnego na nieruchomości tej lub na jej częściach nabyli prawa zastawu, służebności lub inne prawa do wpisu hipotecznego przydatne, o ile prawa te jako należące do dawniejszego stanu biernego wpisane być mają, a przy założeniu nowego ciała tabularnego wciągnięte nie zostały, ażeby w c. k. sądzie obwodowym w Przemyślu swoje oznajmienie do dnia 31 stycznia 1878 tem pewnie wnieśli, ileż w przeciwnym razie utracą prawo popierania oznajmić się mających rozszczeń przeciw osobom trzecim, które na mocy niezaprzeczonych wpisów w nowej księdze gruntowej zawartych prawa hipoteczne w dobrej wierze nabędą. Nakoniec czyni się uwagę, że obowiązkowi zgłoszenia ta okoliczność nie zmienia, że prawo zgłosić się mające z księgi tabularnej, już do użytku służyć nie mającej lub z załatwienia sądowego widocznem jest, lub że jakie podanie stron odnoszące się do tego prawa do sądu wniesionem zostało, tudzież, że restytucja lub przedłużenie powyższego terminu dla pojedynczych stron miejsca nie ma.

Lwów dnia 21 listopada 1877.

**(429 3—3) E d y k t.**

L. 4301. C. k. sąd powiatowy w Drohobyczu powołuje z miejsca pobytu niewiadomego Karola Gorskiego, ażeby w przeciągu roku od dnia ogłoszenia tego edyktu do sądu się zgłosił i oświadczenie się do spadku po jego bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia na dniu 27 lipca 1855 zmarłej matce wniósł inacej pertraktacya spadkowa ze zgłaszającymi się spadkobiercami i z kuratorem Michałem Gorskim dla niego ustanowionym przeprowadzoną zostanie.

Z c. k. sądu powiatowego

Drohobycz 30 czerwca 1877.

**(446 3—3) Obwieszczenie.**

L. 10172. C. k. sąd powiatowy w Szczercu przeprowadzi w tusąd. kancelaryi celem wydobycia sumy 300 złr. z pn. Józefowi Stefanowiczowi od Jana Rodaka się należącej w dniach 21 lutego 7 i 14 marca 1878 każdorazowo o godzinie 10 przed południem przymusową licytacyjną sprzedaż realności dłużnika pod l. 51 w Dobznanach położonej ciała tabularnego niestanowiącej.

Cena wywołania wynosi 1178 złr. wadium 117 złr. 80 ct. w. a.

Na pierwszych 2 terminach realność ta tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na trzecim także niżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie.

Protokół zajęcia i oszacowania tudzież bliższe warunki licytacyjne przejrzeć można w tusąd. registraturze.

Szczerzec 28 grudnia 1877.

**(445 3—3) Obwieszczenie.**

L. 8344. C. k. sąd powiatowy w Szczercu przeprowadzi w tusąd. kancelaryi celem wydobycia wierzytelności 48 rat po 2 złr. 30 ct. w. a. z pn. Aronowi Luft od Mojżesza Salamona Stark i Chaji Stark się należącej w dniach 15, lutego 28 lutego i 7 marca 1878 każdorazowo o godz. 10 rano, przymusową licytacyjną sprzedaż realności dłużników pod l. 62 w Szczercu położonej, ciała tabularnego niestanowiącej.

Cena wywołania wynosi 207 złr. wadium 20 złr. 70 ct. w. a.

Na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za lub wyżej ceny szacunkowej na trzecim także niżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie.

Protokół zajęcia i oszacowania, tudzież bliższe warunki licytacyjne przejrzeć można w tusąd. registraturze.

Szczerzec 18 listopada 1877.

**(447 3—3) E d y k t.**

L. 3021. C. k. sąd powiatowy w Wadowicach ogłasza iż celem zaspokojenia wierzytelności Adama Tomaszka w kwocie 300 złr. w. a. z pn. odbędzie się w tymże sądzie na dniu 7 marca 1878 i 11 kwietnia 1878 o godzinie 10 z rana przymusowa sprzedaż realności spadkobierców Wincentego Mięso-pusta pod l. k. 237 w Spytkowicach położonej.

Cena wywołania 1520 złr. w. a. wadium 155 złr. w. a.

Resztę warunków można przejrzeć w registraturze sądowej.

Wadowice dnia 26 grudnia 1877.

**(428 3—3) E d y k t.**

L. 7882. C. k. sąd powiatowy z powodu że Bernard Woll ojciec, tudzież Jan Woll nie są wiadomi co do życia i miejsca zamieszkania mianuje celem doręczenia tymże uchwały z 30 kwietnia 1877 l. 8149 dotyczącej przyznania płynności i uporządkowania wierzytelności na sprzedanej połowie realności l. k. 37/137 w Bochni ciężących, jakoteż celem doręczenia dalszych rezolucji w tej sprawie wydać się mających dla obydwóch kuratorem ad actum adwokata dr. Zakrzewskiego w Bochni i o tem się kurandów edyktem zawiadamia.

C. k. sąd powiatowy

Bochnia 5 grudnia 1877.

**(512) Erkenntnisse.**

Das f. f. Landes- als Strafgericht in Prag hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft in Folge des Beschlusses vom 14 Jänner 1878, Zl. 1265, zu Recht erkannt:

Der Inhalt des Artikels mit der Aufschrift „Drizost germanu brnenskych“ in der Zeitschrift „Narodni Listy“ Nr. 10 vom 11 Jänner 1878 begründet den Thatbestand des im §. 302 St. G. bezeichneten Vergehens gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung und wird daher unter gleichzeitiger Bestätigung der verfügten Beschlagnahme auf Grund der §§ 489 und 493 St. P. O. das objective Verfahren eingeleitet, die Weiterverbreitung dieser Druckschrift verboten und die Vernichtung der mit Beschlagnahme belegten Exemplare verordnet.

Das f. f. Landes- als Strafgericht in Prag hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft in Folge des Beschlusses vom 15 Jänner 1878, Zl. 1373, zu Recht erkannt:

Der Inhalt des Artikels mit der Aufschrift „Vlaska domonstrace v Terstu“ in der Zeitschrift „Brousek“ Nr. 10 vom 12 Jänner 1878 begründet den Thatbestand des im § 305 St. G. bezeichneten Vergehens gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung und wird daher unter gleichzeitiger Bestätigung der verfügten Beschlagnahme auf Grund der §§ 489 und 493 St. P. O. das objective Verfahren eingeleitet, die Weiterverbreitung dieser Druckschrift verboten und die Vernichtung der mit Beschlagnahme belegten Exemplare verordnet.

Das f. f. Kreisgericht als Preßgericht in Jicin hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit Beschlufs vom 17 Jänner 1878, Nr. 546 Stf., zu Recht erkannt:

Der Inhalt des Gebichtes „Hodina praktického cviceni v cestini ruskeho lekare“ in der Zeitschrift „Satan“ Nr. 1 vom 1 Jänner 1878 begründet den objectiven Thatbestand des Vergehens nach § 302 Strf. Ges. und wird daher unter Bestätigung der verfügten Beschlagnahme auf Grund des § 493 St. P. O. die Weiterverbreitung dieser Druckschrift verboten und die Vernichtung der mit Beschlagnahme belegten Exemplare verordnet.

**(436 3—3) E d y k t.**

L. 19305. Samborski c. k. sąd obwodowy zawiadamia Józefę Krzeczowską z miejsca pobytu niewiadomego, że w sprawie wekslowej Mikołaja Macukiewicza przeciw spadkobiercom po Wiktorji Krzeczowskiej o 172 zł. w. a. na prośbę powoda celem doręczenia Józefie Krzeczowskiej uchwały tutejszej z dnia 27go sierpnia 1872 l. 8291, tudzież dalszych uchwał w tej sprawie zapisać mających, postanowił jej dra Pawlińskiego kuratorem, a dra Kohna zastępcą tegoż.

Sambor 11 grudnia 1877.

**(431 3—3) E d y k t.**

L. 9463. W dniach 18 kwietnia 1878, 23 maja 1878 i 27 czerwca 1878, każdym razem o 10 godzinie rano, przeprowadzona zostanie w tutejszym sądzie publiczna sprzedaż realności Michała Bodnar pod l. 92 w Krasnej położonej, ciała tabularnego nie stanowiącej, na rzecz Arona Safirsteina, celem zaspokojenia sumy 120 zł. w. a.

Cena wywołania 370 zł.

Wadium 37 zł. w. a.

Resztę warunków przejrzeć można w tutejszym sądzie.

Z c. k. sądu powiatowego.

Delatyn dnia 21 listopada 1877.



**(246 2-3) E d y k t.**

L. 5732. Dnia 3 kwietnia, 24 kwietnia i 8 maja 1878 o godzinie 10 rano odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa publiczna sprzedaż realności pod nr. 6/14:29 w Wojkowiec powiatu Mościska ciała tabularnego nie stanowiącej Jana Halkiewicza własnej w sprawie zakładu kredytowego włośc. o 173 złr. 46 ct. w. a. z pn.

Cena wywołania wynosi 600 złr., wadyum 60 złr. w. a.

Przy pierwszych dwóch terminach realność tylko za lub wyżej ceny wywołania przy trzecim także niżej takowej będzie sprzedana.

Resztę warunków wolno w tutejszym sądzie przejrzeć.

C. k. sąd powiatowy.

Sądowa Wisznia dnia 31 grudnia 1877.

**(418 2-3) E d y k t.**

L. 69337. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, że P. F. Zagórski kupiec we Lwowie przeciw Abrahamowi Izaakowi Menkesowi pod dniem 1 sierpnia 1877 l. 40863 prośbę o wydanie nakazu zapłaty sumy wekslowej 284 zł. 53 ct. wniosł, o pomoc sądowną prosił, wskutek czego żądany nakaz zapłaty wydanym został, ponieważ miejsce pobytu Abrahama Izaaka Menkesa nie jest wiadomem a zatem c. k. sąd krajowy jako handlowy do zastępowania tegoż i na jego koszt i szkodę tutejszego adw. dr. Dziubińskiego z substytucją adw. dr. Weissa kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicyi przepisanej przeprowadzoną będzie

Niniejszym więc edyktem wzywa się zapozwanego aby w należytych czasie osobiście stanął, lub potrzebne tytuły prawne ustanowionemu zastępcy udzielił lub innego zastępcę wybrał i sądowi oznajmił słowem stosownym do obrony środków użył, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sam sobie przypisać będzie musiał.

Z c. k. sądu kraj. jako handlowego  
Lwów dnia 5 stycznia 1877.

**(245 2-3) E d y k t.**

L. 5731. Dnia 27 marca, 17 kwietnia i 1 maja 1878 o godzinie 10 rano odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa publiczna sprzedaż realności pod nr. 109 w Stajancach powiatu Mościska ciała tabularnego nie stanowiącej Jana Fedyny własnej w sprawie zakładu kredytowego włościańskiego o 178 złr. 33 ct. w. a. z pn.

Cena wywołania wynosi 700 złr., wadyum 70 złr. w. a.

Przy pierwszych dwóch terminach realność tylko za ta lub wyżej ceny wywołania przy trzecim także niżej takowej będzie sprzedana.

Resztę warunków wolno w tutejszym sądzie przejrzeć.

C. k. sąd powiatowy.

Sądowa Wisznia dnia 31 grudnia 1877.

**(222 3-3) E d y k t.**

L. 33156. C. k. sąd krajowy w Krakowie podaje do publicznej wiadomości, iż wierzyciele Franciszka Tetschla jawnego spółnika upadłej firmy handlowej braci Tetschlow w Białej na zniesienie konkursu tut. sąd. edyktem z dnia 2go lutego 1875 l. 2757 na majątek tego osobiście odpowiedzialnego spółnika otworzonego zezwolili, co niniejszem z utrzymaniem swej mocy otwartego pomienioną uchwałą konkursu co do majątku braci Tetschlow i osobiście odpowiedzialnych wspólników Jana i Jerzego Tetschlow zarządza się.

Kraków dnia 15 grudnia 1877.

**(480 2-3) E d y k t.**

L. 6153. Podaje się do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie 400 złr. z pn. sprzedana zostanie realność pod nr. 157 w Witkowiec położone Michała Seneckiego własna na rzecz Piotra Wiączkowskiego w terminach 17 stycznia, 20 lutego i 19 marca 1878.

Cena wywoławca 1180 złr.  
Wadyum 118 złr.

Warunki licytacyjne przejrzeć można w tusądowej registraturze.

C. k. sąd powiatowy.

Radziechów 30 września 1877.

**(247 2-3) E d y k t.**

L. 6074. Dnia 3 kwietnia, 1 maja i 29 maja 1878 o godzinie 10 rano odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa publiczna sprzedaż realności pod nr. 48 star. 126 now. w Wojkowiec powiatu Mościska ciała tabularnego nie stanowiącej spadkobierców Wawrzynca Gindosza własnej w sprawie zakładu kredytowego włościańskiego o 401 złr. 27 ct. w. a. z pn.

Cena wywołania wynosi 900 złr., wadyum 90 złr. w. a.

Przy pierwszych dwóch terminach realność tylko za lub wyżej ceny wywołania, przy trzecim także niżej takowej będzie sprzedana.

Resztę warunków wolno w tutejszym sądzie przejrzeć.

C. k. sąd powiatowy.

Sądowa Wisznia 31 grudnia 1877.

**(452 3-3) E d y k t.**

L. 51036. C. k. sąd krajowy Lwowski ogłasza niniejszem, że w sprawie egzekucyj-

nej Ernestyny Grünfeld, Józefa Berggrün i Leontyny Mangold pto 4000 złr. w. a. celem ściągnięcia wyrokami z dnia 15 stycznia 1876 l. 68786 przez powodów przeciw Scheindli Itte Katz wywalezonej sumy 3555 złr. 33 1/2 ct. w. a. z 5 proc. odsetkami od 1 grudnia 1870 i dwóch trzecich części kosztów sądowych w kwocie 11 złr. 74 ct. i 66 złr. 82 ct. w. a. kosztów egzekucyjnych, a to: w kwotach 26 złr. 87 ct. 10 złr. 72 ct. 24 złr. 69 ct. i 50 złr. 57 ct. egzekucyjna publiczna sprzedaż połowy realności 135 3/4 i połowy części gruntu 55 3/4 obecnie wedle dom. 46 pag. 179 n. 24 kor. i dom. 107 p. 212 n. 25 hor. Scheindli Itte Katz własnych a pozostałych pretensy za hipotekę służących na dwóch terminach na dniu 7 marca 1878, 11 kwietnia 1878 każdym razem o godzinie 11 przed południem w tutejszym sądzie w sali rozpraw usłuchanych przedsięwzięta będzie. Sprzedaż jest ryczałtowa i bez żadnego poręczenia i na powyższych dwóch terminach realności te tylko razem i tylko za lub wyżej ceny wywołania sprzedane będą. Cenę wywołania ustanawia się wedle aktu oszacowania w sumie 16693 złr. w. a. Każdy z licytujących złożył ma przed rozpoczęciem licytacji wadyum w kwocie 885 złr. w gotówce, książeczkach kasy oszczędności lub papierach pupilarnych. Gdyby na tych terminach nikt nie ofiarował ceny szacunkowej, wyznacza się do warunków ułatwiających termin na dzień 7 maja 1878 o godzinie 5 po południu. Resztę warunków licytacji jako też wyciąg tabularny realności 135 3/4 i 55 3/4 przejrzeć można bądź w tut. sąd. registraturze, bądź na terminie licytacyjnym w obec komisji sądowej. O rozpisanie tej licytacji zawiadamia się strony interesowane i wszystkich wierzycieli hipotecznych, mianowicie wiadomych do rąk własnych, z miejsca pobytu zaś nieznanych, Leibe Schneyer, Berta Wittels, Herscha Lauterstein, Rubina Lauterstein, Itte Chaja Lauterstein, Jonasza Eidex, Abraham Eidex, Józefa Margosches, Leizora Schapira, Feige Katz, Fradel 1 Lauterstein 2 Hersch, Chaima Katz, Salamona Landesberger, Zlate Blauer, Józefa Saula Nathansohn i Benziona Nelken, nareszcie tych wszystkich, którzy by po dniu 15 września 1877 do tabuli na hipotekę połowy realności 135 3/4 i 55 3/4 weszli, lub którymby tak uchwała obecna, lub którakolwiek z późniejszych w tym przedmiocie wydanych doręczoną być nie mogła, przez kuratora adwokata dr. Gajewskiego z substytucją adwokata dr. Jamińskiego i przez edykt niniejszy.

Z c. k. sądu krajowego

Lwów dnia 22 grudnia 1877.

**(471 2-3) G d i t.**

3. 10837. Zur Hereinbringung der Forderung der f. f. priv. allg. österr. Bodenrentantalt in Wien an Kasimir Stefan zw. N. Młoddecki pr. 882.745 fl. 99 fr. öst. W. e. s. c. wird die exekutive Feilbietung der dem Kasimir Stefan zw. N. Młoddecki gehörigen in der städtischen Grundbuchstafel der Stadt Brody sub dom. nov. 3 fol. 216 vorkommenden Realität Tab. Nr. 4 Bräuhäus mit 1/2 Beamtenwohnhäus und 1/2 Dienerswohnhaus sammt allem Zugehör und Rechten, so wie der genannte Eigentümer dieselbe befehlen hat und zu besigen berechtigt war, in zwei Terminen am 11 März und 8 April 1878 jedesmal um 9 Uhr Vormittags hiemit ausgeschrieben.

Ausrufspreis 40.000 fl., Wadium 10 Prozent hievon.

Sollte die feilzubietende Realität in den obigen zwei Terminen über oder um den Ausrufspreis nicht verkauft werden, so wird zur Feststellung erleichternder Bedingungen die Tagfahrt auf den 13 April 1878 um 4 Uhr N. Mtg mit dem Beifügen anberaumt, daß die nicht erscheinenden Hypothekengläubiger als der Stimmenmehrheit der Erscheinenden beizutretend angezogen werden.

Die übrigen Feilbietungsbedingungen und der Grundbuchsanzug liegen in der hiegerichtlichen Registratur zur Einsicht bereit.

Hievon werden mittelst dieses Edictes die Kauflustigen, ferner der dem Leben und Wohnorte nach unbefannte Josef Saklikower rüchftlich dessen unbefannte Erben, die unbefannt um sich aufhaltenden: Heinrich Brückner und Eduard Vivend und alle jene Hypothekengläubiger, welche nach der Ausstellung des Grundbuchsanzuges (21 August 1875) an die Gewähr der feilzubietenden Realität gekommen sind oder kommen würden, oder denen dieser Feilbietungsbescheid oder einer der künftig zu erlassenden Bescheide aus was immer für einem Grunde nicht zugestellt werden könnte. Die Beizutretenden zu Händen ihres Kurators Dr. Weissstein in Brody verständigt.

Bom f. f. Bezirksgerichte.

Brody 28 Dezember 1877.

**(273 3-3) E d y k t.**

L. 62.523. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, że Alexander Wysoczański, Stefan Chruściel i Teresa z Starzewskich Chruściel o wykreslenie zabipotekowanego jak Dom. 12. p. 5. n. 1 on. obowiązku wyrestaurowania kamienicy przy ulicy Jezuickiej przed tem Orłowska zwanej za umówioną sumę 15.000 złp i Dom. 12. p. 57 n. 2 on. zapisanej pewno-

ści dla sumy 14.000 złp. na rachunek otrzymanej aż do rzeczywistego zrestaurowania kamienicy tak ze stanu biernego realności we Lwowie pod l. 149 położonej jak też o wykreslenie tych samych ciężarów na nowe ciało tabularne pod l. 149 1/2 lit. a) jak Dom. 238. p. 441. n. 2 i 3 on. przeniesionych ze stanu biernego tego nowego ciała przeciw Justynie Horodyńskiej a względnie jej spadkobiercom pod dniem 25 listopada 1877 L. 62.523 pozew wnieśli i o pomoc sądowną prosili, w skutek czego do wniesienia obrony według postępowania pisemnego termin 90 dniowy wyznaczono.

Ponieważ życie i miejsce pobytu Justyny Horodyńskiej a w razie jej śmierci, spadkobierców onejże z nazwiska nieznanych, jest niewiadomem, a zatem c. k. sąd krajowy do zastępowania i na ich koszt i szkodę tutejszego adwokata dra Gajewskiego z substytucją adw. dra Kuczkiewicza kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicyi przepisanej przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się zapozwanych, aby w należytych czasie osobiście stanęli, lub potrzebne tytuły prawne ustanowionemu zastępcy udzielił, lub innego zastępcę wybrał i sądowi oznajmił, słowem stosownym do obrony środków użył, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Lwów 1 grudnia 1877.

**(304 3-3) E d y k t.**

L. 66682. Lwowski c. k. sąd krajowy jako handlowy w sprawie towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie przeciw Franciszkowi hr. Komorowskiemu o zapłacenie sumy wekslowej 200 zł. w. a. z pn. celem doręczenia nakazu zapłaty z 6 października 1877 l. 52724 pozwanemu Franciszkowi hr. Komorowskiemu, obecnie z miejsca pobytu niewiadomemu, tudzież celem dalszego zastępowania go w tej sprawie, ustanawia dla rzeczzonego pozwanego kuratora ad actum w osobie p. adw. dr. Goreckiego z zastępstwem p. adw. dra Rogalskiego, a doręczając jednocześnie rzeczony nakaz zapłaty ustanowionemu p. kuratorowi, uwiadamia o tem przez niniejszy edykt pana Franciszka hr. Komorowskiego.

Z c. k. sądu krajowego jako handlowego.

Lwów dnia 22 grudnia 1877.

**(323 3-3) E d y k t.**

L. 7298. W dniu 28 lutego 1878, 29 marca 1878 i dniu 12 kwietnia 1878, każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie się w c. k. sądzie powiatowym w Krzeszowicach egzekucyjna sprzedaż przez publiczną licytację realności włościańskiej pod l. 69 w Zalasiu położonej, ciała tabularnego nie stanowiącej, Piotra Palusa własnej.

Wadyum wynosi 65 zł. w. a. zaś cena wywołania 645 złr.

C. k. sąd powiatowy.

Krzeszowice dnia 24 grudnia 1877.

**(430 3-3) E d y k t.**

L. 9166. C. k. Sąd powiatowy w Delatynie podaje niniejszem do wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej Altera Gugig przeciw Ilkowi i Madance Torousom o 152 złr. w. a. z pn. odbędzie się w biurze sądownym w dniach 11 kwietnia, 16 maja i 27 czerwca 1878, zawsze o godzinie 10 rano, publiczna przymusowa sprzedaż realności dłużników pod l. 10,9 w Sadzowce położonej na 435 złr. 40 ct. w. a. ocenionej, a wadyum złożyć się mające wynosi 43 złr. 54 ct. w. a.

Blizsze warunki licytacyjne przejrzeć można w tusądowej registraturze.

Delatyn dnia 17 listopada 1877.

**(444 3-3) Obwieszczenie.**

L. 8131. C. k. sąd powiatowy w Szezercu przeprowadzi w tusąd. kancelaryi w dniach 15 lutego, 28 lutego i 7 marca 1878 każdakrotnie o godzinie 10 rano przymusową licytacyjną sprzedaż realności pod l. 32 w Brodkach ciała tabularnego niestanowiącej celem wydubycia kwoty 280 złr. zpn. Henochowi Rutterowi od Iwana Boltacza się należącej.

Cena wywołania wynosi 242 złr. wadyum 25 złr. na pierwszych dwóch terminach, realność ta tylko za lub wyżej ceny szacunkowej; na trzecim zaś także niżej ceny szacunkowej sprzedana zostanie.

Protokoły zastawniczego opisanie i oszacowania, tudzież bliższe warunki przejrzeć można w tusąd. registraturze.

Szezerce 2 grudnia 1877.

**(443 3-3) Obwieszczenie.**

L. 5288. C. k. sąd powiatowy w Podgórzu zawiadamia, że w sprawie Maryanny 1 Mikulej 2 Pilehowej, jako prawonabywczynie Jana Białoty, o zapłacenie sumy 441 złr. w. a. uchwałą tut. sądu z dnia dzisiejszego dozwoleń została egzekucyjna sprzedaż przez publiczną licytację, połowy gospodarstwa pod l. 41 w Rzeszotarach powiecie Wielickim położonej, dłużnika Antoniego Kucy własnej, ciała hipotecznego nie stanowiącej. Licytacja odbędzie się w sądzie tutejszym na trzech terminach t. j. dnia 13 lutego, 13 marca i 10 kwietnia 1878, każdego razu o godzinie 9 przed południem. Cenę wywołania stanowi

kwota 655 złr. w. a. wadyum 66 złr. w. a. Resztę warunków licytacyjnych, tudzież protokoł oszacowania przejrzeć można w tut. sąd. registraturze lub przy licytacji.

Podgórze dnia 11 listopada 1877.

**(441 3-3) Obwieszczenie.**

L. 9878/77. W dniach 22 lutego, 29 marca i 1 maja 1878 zawsze o godzinie 10 rano, sprzedana będzie realność na św. Stanisławie pod nr. 18 sepr. nr. 11 położona do masy leżącej s. p. Wojciecha Pojaska należąca, ciała tabularnego nie stanowiąca za dług Arona Messinga w sumie 74 złr. 40 ct. w. a. zpn. Cena wynosi 350 złr. w. a. a wadyum 35 złr. a. w.

Akt oszacowania i warunki licytacyjne przejrzeć można w tu sądowej registraturze.

Z c. k. sądu powiatowego.

Halicz dnia 30 listopada 1877.

**(442 3-3) E d y k t.**

L. 6291. C. k. sąd powiatowy w Krzeszowicach zawiadamia nieobecnego Walentego Kota, że 25 stycznia 1875 zmarła w Nowej-Górze Zofia Kot matka jego, z pozostawieniem kodycyli, a zarazem wzywa go, by w ciągu jednego roku licząc od dnia ogłoszenia niniejszego edyktu w c. k. sądzie powiatowym w Krzeszowicach deklarację swą do spadku wniósł po upływie czasu tego, bowiem będzie spadek przeprowadzony z deklarowanymi spadkobiercami i z kuratorem jego w osobie Kazimierza Kurdziela ustanowionym.

Krzeszowice dnia 19 stycznia 1878.

**(451 3-3) E d y k t.**

L. 2343. C. k. sąd krajowy we Lwowie zawiadamia Jana Jurkowskiego, że na prośbę Frydryka Sabatowskiego przeciw spadkobiercom s. p. Józefa i Maryi Jurkowskich pto. 197 złr. 40 ct. w. a. uchwałą z dnia 17 listopada 1877 do l. 38521 egzekucyjna sprzedaż realności pod l. 112 1/2 dozwoleń została, która się w dniu 31 stycznia 1878 i 28 lutego 1878 w sądzie tutejszym odbyć ma.

Ponieważ rezolucya ta Janowi Jurkowskiemu współwłaścicielowi realności pod l. 112 1/2 dla niewiadomego z miejsca pobytu doręczoną być nie może, ustanawia się do zastępowania i na tegoż kosztu i szkodę tutejszego adwokata dr. Gajewskiego z zastępstwem adwokata dr. Kuczkiewicza kuratorem, któremu rezolucję powyższą doręczyć się rozkazuje.

Niniejszym więc edyktem wzywa się Jana Jurkowskiego, aby w należytych czasie osobiście stanął, lub potrzebne tytuły prawne ustanowionemu zastępcy udzielił, lub innego zastępcę wybrał, i sądowi oznajmił, słowem stosownym do obrony środków użył, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sam sobie przypisać będzie musiał.

Z c. k. sądu krajowego jako handlowego

Lwów dnia 19 stycznia 1878.

**(432 3-3) E d y k t.**

L. 18. Podając wypadek śmierci c. k. notaryusza Józefa Brauna z Frysztaka do publicznej wiadomości wzywa się wszystkich, którzyby według §. 25 l. ustęp ust. not. na mocy swego ustawicznego prawa zastawu pretensje do zaspokojenia z kaucyi notaryalnej zmarłego notaryusza mieć mniemali, aby te swe pretensje w przeciągu sześciu miesięcy do tutejszej c. k. Izby notaryalnej zgłosili, w przeciwnym bowiem razie po upływie tego terminu kaucya powyższa po zarządzeniu potrzebnych dewinkulacyi wykazanemu jej właścicielowi bez względu na powyższe pretensje wydana zostanie.

Tarnów dnia 18 stycznia 1878.

**(439 3-3) E d y k t.**

L. 6543. C. k. sąd powiatowy wzywa spadkobierców s. p. Georga Berladynę z Głębocka w Möllersdorfie dnia 28 stycznia 1876 bez ostatniej woli rozporządzenia zmarłego, z imienia, życia i miejsca pobytu niewiadomych, aby w przeciągu roku od dnia pierwszego umieszczenia edyktu, licząc do spadku, dla którego równocześnie kuratora w osobie Wawra Warowego w Głębocku ustanowiono, zgłosili się i prawa swoje wykazali, w przeciwnym bowiem razie postępowanie spadkowe tylko z tymi, którzy się do spadku zgłoszą, przeprowadzone i spadek im przyznany zostanie; nieobjętą zaś część spadku albo gdyby się nikt nie zgłosił cały spadek jako bezdziedziczny wysoki skarb zajmie.

Borszczów dnia 31 października 1877.

**(266 3-3) E d y k t.**

L. 6673. Ze strony c. k. sądu powiatowego kulikowskiego zawiadamia się z miejsca pobytu niewiadomego Herscha Richtera iż Felix Jezierkowski przeciw niemu pozew o zapłacenie 100 złr. w. a. z pn. w sądzie tutejszym wytoczył na który uchwałą t. s. z dnia 19 grudnia 1877 do l. 6673 termin do rozprawy sumarycznej na dzień 27 marca 1878 o godzinie 9 przed południem wyznaczony i temuż kurator w osobie Dawida Pompana ustanowiony został.

Wzywa się przeto Hersza Richtera, by do wyznaczonego terminu osobiście się zjawiał lub też pełnomocnika swego wskazał, inaczej bowiem spór ten z ustanowionym kuratorem przeprowadzonym zostanie.

Kulików dnia 29 grudnia 1877.



(438 2-3) **Ogłoszenie.**

L. 244. Na podstawie uchwały e. k. sądu obwodowego w Tarnopolu z dnia 31 grudnia 1877 l. 20875 uznaje się Jana Kopróskiego ze Skąły za marnotrawcę i ustanawia się dla niego kuratora Szymona Owaduka burmistrza ze Skąły.

C. k. sąd powiatowy Borszczów dnia 18 stycznia 1878.

(372 3-3) **Kundmachung** 3. 6553.

Die Gläubiger der Konkursmasse des Jona Fann Gesellschafters der Handelsfirma „Mendel Pfeffer et Jona Fann in Dzwiniacz“ werden aufgefordert, bei der auf den 7 Februar 1878 um 10 Uhr Vormittags vor dem Konkurskommissär angeordneten Tagfahrt unter Beibringung der zur Bescheinigung ihrer Ansprüche dienlichen Belege ihre Vorschläge über die Befestigung des einstweilen bestellten oder über die Ernennung eines andern Massaverwalters um eines Stellvertreters desselben zu erstatten um die Wahl eines Gläubiger Ausschusses vorzunehmen, ferner werden alle diejenigen, welche gegen die gemeinschaftliche Konkursmasse einen Anspruch als Konkursgläubiger angemeldet haben, aufgefordert bei der hiezu auf den 14 Februar 1878 um 10 Uhr Vormittags vor dem Konkurskommissär angeordneten Liquidierungstagfahrt diese Ansprüche zur Liquidierung und Rangbestimmung zu bringen.

Den bei dieser Tagfahrt erscheinenden angemeldeten Gläubigern steht das Recht zu, durch freie Wahl um die Stelle des Massaverwalters seines Stellvertreters und der Mitglieder des Gläubiger Ausschusses die bis dahin im Amte waren andere Personen ihres Vertrauens endgiltig zu berufen.

Letztere Tagfahrt ist auch zur Zustandebringung der im §. 68 der Konkursordnung bezeichneter Ausgleichung bestimmt.

Sokolowina den 15 Jänner 1878.

(301 3-3) **Obwieszczenie.**

L. 12188. Dnia 11 marca 1878 o 10 godzinie rano odbędzie się publiczna przymusowa sprzedaż realności l. k. 424/5 w Żółtkwi do leżącej masy po Krystyanie Rehfeld do Julii Rehfeld należącej i realności pod l. 444/5 w Żółtkwi Julii Rehfeld własnej na rzecz Dawida Grüssa pto 690 zł. z pn.

Cenę wywołania pierwszej realności stanowi kwota szacunkowa 2016 złr. 50 ct. drugiej zaś kwota 1434 złr.

Wadyum 10 proc. — Sprzedaż nastąpi ewentualnie także niżej ceny szacunkowej. — Resztę warunków licytacji jakoteż akt oszacowania i wyciąg tabularny przejrzeć można w ts. registraturze.

Z c. k. Sądu powiatowego. Żółkiew dnia 4 stycznia 1878.

(299 3-3) **Ogłoszenie.**

L. 1812. C. k. sąd powiatowy w Wojniezu wzywa z miejsca pobytu niewiadomego Michała Duliana, aby do spadku po zmarłym na dniu 25 października 1875 beztestamentalnie ojcu swym Błażeju Dulinnie w przeciagu jednego roku zgłosił się, w przeciwnym bowiem razie spadek z zgłaszającymi się dziećmi i kuratorem dlań w osobie Michała Juszkiwicza z Gwoźdźca ustanowionym przeprowadzonym będzie.

Wojnicz dnia 2 sierpnia 1877.

(440 3-3) **G d i t t.**

3. 9987. Das f. f. Bezirksgericht in Brody macht bekannt, daß in der Exekutionssache der f. f. priv. östereich. Hypothekbank in Wien gegen David Hilferdieng behufs Herr-einbringung des Darlehensrestes pr. 3779 fl. 67 fr. jammt 6 proc. Zinsen seit 6 Juli 1876 der Erkenntnisgebühr 27 fl. 77 fr. Klags- und 54 fl. 31 fr. Exekutionskosten und der gegenwärtigen im Betrage pr. 27 fl. 95 fr. österr. W. die exekutive Feilbietung der schuldnerischen zur Hypothek dienenden Realität cons. 1557 tab. 1688 in Brody bewilligt wird, und zur Vornahme derselben drei Termine und zwar auf den 8ten Februar, 11ten März und 9ten April 1878 jedesmal um 10 Uhr Vormittags im Gerichtsgebäude bestimmt werden den Anrufspreis bildet der Betrag 21.528 fl. ö. W. Dasadium beträgt 2152 fl. 80 fr. ö. W. die übrigen Bedingungen können in der h. g. Registratur eingesehen werden. Brody, am 20ten Dezember 1877.

(453 3-3) **E d y k t.**

L. 63300. C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że w tymże celem ściągania e. k. uprzywilejowanemu galicyjskiemu akcyjnemu bankowi hipotecznemu we Lwowie od Racheli Bohin należącej się pretensyi 284 zł. 40 ct. i 4839 zł. 80 ct. z pn. przymusowa licytacja realności pod l. 793/4 we Lwowie położonej, wedle dom. 64 pag. 128 n. 13 haer. i p. 129 n. 17, 18, 19 haer. Racheli Bohin własnej, dnia 4 marca i 8go kwietnia 1878, każdym razem o godzinie 10 przed południem się odbędzie, na których to terminach realność wspomniana tylko wyżej ceny wywołania 11459 złr. w. a. lub przynajmniej za tę cenę sprzedaną zostanie. że jako wadyum kwota 1145 zł. 90 ct. w. a. ma być złożoną, że cenę wywołania stanowi wartość tej realności przy udzieleniu pożyczki w kwocie 11459 zł. przyjęta, i że warunki licytacyjne w registraturze tego sądu przejrzeć lub odpisać wolno. W końcu, iż dla niewiadomych z miejsca pobytu Ozyasza

Schlammer, Sary i Baszy Fuchs, tudzież Goldy Blum, a w razie ich śmierci dla tychże spadkobierców z imienia i miejsca pobytu niewiadomych, tudzież dla wszystkich tych, którzy po 31 października 1877, jako dnia wydania wyciągu tabularnego rzeczowe prawa na realności sprzedać się mającej nabyli, lub którymy uchwały tej sprawy egzekucyjnej się dotyczące z jakiegobądź powodu weale nie lub wcześniej przed terminem licytacji doręczone być nie mogły, adwokat dr. Bobownik kuratorem, a jego zastępcą adwokat dr. Gajewski mianowany został.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów 29 grudnia 1877.

**Doniesienia prywatne.**

**Firanki**

na lokcie i oddzielone sztuczki do okien poleca najtaniej

**Karol Gruchol** handel płócien we Lwowie, Rynek liczb 35.

Ceny: Muszlinowe firanki cienkie: 108 cent. szerok. lok. 35 ct. do 40 ct. 116 " " " 40 ct. do 45 ct. 130 " " " 44 ct. do 50 ct. 145 " " " 48 ct. do 60 ct. Guipirowe firanki czyli Fru-Fru, lokcie ct. 35, 50, 60 i 65, i 80. Guipirowe firanki, odpasowne do jednego okna 8 zł. 9 do 12 zł. Firanki sprowadziłem świeże i w najnowszych deseniach, gatunki są jak najlepsze i ceny umiarkowane. Zlecenia zamiejscowe uskuteczniamsa pobraniem

**Karol Gruchol** W moim handlu wyciskają się wzory pod haft i przyjmuje się bielizna do znaczenia atramentem i do haftu (509 1-6)

(491 1-2) L. 1768.

**Ogłoszenie.**

Magistrat miasta Krakowa podaje ni-niejszem do publicznej wiadomości, iż dnia 14 lutego r. b. o godzinie 12 w południe, odbędzie się licytacja w biurze Wydziału ekonomicznego Magistratu na rob. otyasfaltowe, przy budowie rzeźalni miejskiej na Grzegorz-kach, oraz przy budowie szkół miejskich na Stradomiu i Kleparzu wykonac się mające.

Deklaracye opatrzone marką stemplową na 50 ct. winny być własnoręcznie podpisane, przy wyrażeniu zamieszkania licytującego. Po wyznaczonym terminie żadne następne deklaracye przyjęte ani też uwzględnione nie będą. Na pewno dootrzymania deklaracji i warunków licytacyjnych ubiegający się o roboty, winni złożyć przed licytacją w kasie miejskiej wadyum w kwocie zł. austr. trzysta, i dowód złożenia wadyum ma być na kopercie i deklaracji uwidoczniony.

Warunki do tej licytacji tak ogólne jak szczegółowe przejrzane być mogą w biurze Wydziału ekonomicznego Magistratu. W Krakowie dnia 24 stycznia 1878.

L. 71. (456 3-3)

**Konkurs.**

Przy Radzie powiatowej brzeżańskiej jest posada pr. wizoryczna urzędnika kancelaryjnego z roczną płacą 400 zł. i przy przedsiębraniu podróży do gmin z dziennymi dyetami 2 zł., a milowemi 1 zł. za milę, do obsadzenia.

Ubiegający się o tę posadę, winien wnieść podanie swe do 15 lutego 1878, do Wydziału Rady powiatowej w Brzeżanach, i wykazać wiek, odbyte nauki, i przeszłość nienaganną i dotychczasowe zatrudnienie.

Ta posada zostanie prowizorycznie nadaną, a stabilizacja na takową nastąpi dopiero po jednorocznej zadawalniającej służbie. Brzeżany d. 20 stycznia 1878.

**SZEMATYZM**  
Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielk. Księstwem Krakowskiem  
**na rok 1878**  
nabyć można po cenie **2 zł. 60 ct.**  
w ADMINISTRACYI **Gazety Lwowskiej.**

**Folwark**  
**Ludwikówka**  
przy gościńcu Lwowski - Stryjskim i przy kolei Arcyks. Albrechta, 3/4 mili od stacyi Wolica-Bileze — 320 morgów obszaru, jest do **wydzierżawienia**, przytem odpowiedni **żywy inwentarz** około 100 sztuk — między temi 50 krów i 25 wołów z **wolnej ręki do sprzedania.**  
Bliższa wiadomość u właściciela Czernicy, poczta i stacya kolei **Mi-kolajów - Drohowyże.**  
(427 3-3)

Zaprasza się Członków **Stowarzyszenia zaliczkowego w Buczaczu** na **Walne zgromadzenie** (517) mające się odbyć w sali Rady gminnej dnia 3 lutego b. r. o godzinie 2 po południu.  
Z Rady nadzorczej Stowarzyszenia zaliczkowego, Stowarzyszenia zarejestrowanego z nieograniczoną poręką. W Buczaczu d. 22 stycznia 1878.

Podręcznik dla władz administracyjnych i autonomicznych zawierający zbiór ustaw i przepisów o **Policyi ogniowej i budowniczej** opuścił już prasę i jest do nabycia w Ekspedycyi **Gazety Lwowskiej** po cenie **1 złr. za egzemplarz** z przesyłką pocztową 1 złr. 5 ct. W Ekspedycyi **Gazety Lwowskiej** są także do nabycia: **Ustawy o lichwie i pijaństwie** w jednej książeczce. Cena egzemplarza **6 ct.** z przesyłką pocztową 8 ct. (9 -?)

**C. k. uprzyw. galic. akcyjny Bank hipoteczny.**  
(Wykaz w myśl §. 75 Statutów.)  
Listy hipoteczne . . . . . zł. 23,273.000 —  
Asygnacye kasowe . . . . . zł. 2,257.050 —  
Lwów, 31 grudnia 1877. **Dyrekcya.** (526)  
(Przedruk nie będzie opłaconym.)

**C. k. uprz. gal. akcyjny Bank hipoteczny**  
**we Lwowie**  
wydaje **ASYGNATY KASOWE**  
4 1/2 procentowe, płatne w 30 dni po wypowiedzeniu,  
5 " " " 60 " " "  
5 1/2 " " " 90 " " "  
Ws ystkie **6 procentowe asygnaty kasowe**, znajdujące się jeszcze w obiegu, będą oprocentowane **począwszy od 20 kwietnia 1878 r.** tylko po 5 1/2 % z 90 dniowem wypowiedzeniem.  
Lwów, 16 stycznia 1878. **Dyrekcya.** (305 2-?)  
(Przedruk nie będzie opłaconym.)